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Kirjoitushetkellä syön Viking Line Amo-
rellan kahviokannella jogurttia ja pohdin 
tämän tekstin sisältöä. Jollain laivan toi-
sista kansista opiske lukaverini katsovat 
Räikkösen edesottamuksia Shanghaissa 
ja imuroivat kitu siinsa edullisia alkoho-
liannoksia.

Ympäröivissä pöydissä istuu lähinnä 
yksinäisiä naisihmisiä, joista toiset se-
laavat lehtien kuolinilmoituksia, toiset 
pänttäävät viestintää ruotsinkielisistä 
tenttikirjoista.

Jos nyt ei ihka ihan konkretian tasolla, 
on kirjoitustilanteeni varmasti jossakin 
määrin tuttu monelle kevätkaudella 
niin työn, huvin kuin opinnotkin yhdis-
tämään haluavalle kollegalle.

Kun tarpeeksi laventaa huomiokent-
täänsä hämärtyy yhtäkkiä kalenteri ja 
monet, monituiset menot poimuuntuvat 
to-do-listassa sekalaiseen, huojuvaa tor-
nia muistuttavaan möykkyyn. Yhdenkin 
palan ottami nen tästä kasasta voi johtaa 
katastrofiin - tai parhaassakin tapauk-
sessa hallittuun kaaokseen.

Liian laajalle huomiotaan keskittävä 
voi helposti löytää itsensä tilanteesta, 
jossa työ ja hupi ovat lomittuneet siinä 
määrin yhteen, että niiden välillä on jopa 
huomattavan hankala tehdä eroa. Tämä 
on varmasti tuttua ainakin kaikille ni-
ille poliittisen historian lukijoille, joiden 
rakkaasta lapsuuden ja nuoruuden har-
rastuksesta on saattanut epähuomiossa 

muodostua työ.
Vapaa-ajan puutteeseen tai sen luon-

teen muutokseen voi suhtautua epä-
toivoisella kauhulla tai sitten siihen voi 
yrittää sopeutua parhaansa mukaan. 
Kalenteria voi oppia rakentamaan jär-
kevämmäksi ja ennen kaikkea realis-
tisemmaksi. Ja kenties sieltä voisi välillä 
jättää jotain poiskin.

Ehkä opin vielä jonakin päivänä sa-
nomaan ei. Sitä ennen suljen läppärin ja 
lähden formulabaariin ottamaan yhden 
oluen. Ainakin.

*****

Niin puheenjohtajamme kuin P-klubi 
NYT -palstakin esittelee koulutuspoliit-
tisella sektorilla tällä hetkellä vallitsevaa 
tilannetta. Samoja oppiaineiden perus-
opintojen ja pääsykokeiden yhdistämistä 
ajavia teemoja on meritoituneiden kopo-
toimijoiden mukaan pyöritelty jo useam-
pana keväänä, mutta tänä vuonna savun 
ohella vaikuttaisi yliopistohallinnossa 
leimuavan myös tulta.

Opiskelijankin on syytä olla tarkkana. 
Vaikka tulevat uudis tukset eivät omiin, 
keskeneräi siin tutkintoihimme suoraan 
vaikuttaisikaan on klubilaisenkin hyvä 
olla asiasta jotain mieltä, oli se sitten 
puo lesta tai vastaan. Mielipide kannat-
taa muodostaa nopeasti, vielä kun sillä 
voi olla jotain vaikutusta.
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PUHEENJOHTAJALTA
S

uomen hallitus kiemurtelee niska 
hiessä kehysriihen jälkilöylyissä, 
vaan yhtälailla alkaa tunnelma 
Klubin hallituksen ko kouksissa 

olla hikinen. Toimiston ilmaston lämpen-
eminen johtuu tosin lähinnä ikkunoista 
porottavan kevätauringon luomasta kas-
vihuoneilmiöstä. 

Paineita on kuitenkin jälleen myös 
meillä. Tuossa taannoin eräillä bur-
gundin värisen lipun vuosijuhlilla, olin 
vetäistä punssit väärään kurkkuun, kun 
saimme tiedon, että laitoksellamme 
tehdyt suunnitelmat yhdistämisten vält-
tämiseksi eivät välttämättä sittenkään 
riittäisi. 

Paine yliopistohallinnon suunnalta on 
kova. Yhdistämispaineet tiedekunnassa-
mme tarkoittavat kohdallamme lähinnä 
paineita koskien pääsykokeiden ja ennen 
kaikkea perusopintojen yhdistämistä 
tiedekunnan sisällä. Käytössämme on 
politiikan tutkimuksen laitoksella ollut 
sinnikäs vastarintataktiikka; ei yhteisiä 
perusopintoja, ei ns. laaja-alaista kan-
dia. Realistisesti katsottuna on kuitenkin 
epävarmaa voitammeko tätä väsytys-
taistelua. 

Edunvalvontapuolta ajatellen klubi-
lainen saa tästä huolimatta nukkua yön-
sä rauhassa. P-klubissa koulutupolitiik-
ka on aina prioriteettina korkeimmalla 
ja tekijöitä meillä riittää. Kopot, hallo-

pedit ja laitos tekevät jatkuvasti tiivistä 
yhteistyötä ja opiskelijaedustajat pitävät 
itsestään ääntä. P-klubina edustamme 
teitä, hyvät jäsenet. Sen vuoksi onkin 
tärkeä kuulla mielipiteitänne. Nyt jos 
kos kaan on oikea aika osallistua kopoto-
imikuntaan tai lähettää suoraa palautet-
ta vaikka sähköpostitse.

Kevät on toisaalta toivoa täynnä. Ei 
vähiten siksi, että Vappu, tuo opis-
kelijan keväthuuman huipentuma, on 
käsillä. Muistatteko vielä sen vapun, 
kun heräsitte väsyneenä niska kenossa 
sohvalta, pääsykoekirja sylissänne? Val-
mennuskurssit käynnistyvät näillä näp-
päimillä ja siinä missä me toukokuussa 
ke vätkeittoilem me Aurinkolahdes sa, 
nämä tulevaisuuden toivot terotte le  vat 
kyniään valmistautuen kenties elämänsä 
merkittävimpään päivään. Jotkut ovat jo 
kuulleet legendaarisesta P-klubista, on-
nelliset loput viimeistään YYA-Walpon 
kolahtaessa postiluukusta sisään. 

Taannoin P-klubin ja alumniyh-
distyksemme Ylähuoneen järjestämässä 
alumnipäivässä eräs alumni totesi opis-
kelijoilla tuntuvan olevan enemmän jano 
kuin tiedonnälkä. Vappu auttaa varmasti 
janoon, mutta nälkää on jokaisen ruok-
ittava itse. Keskustelu alumnien kanssa 
antoi ainakin itselleni jälleen uutta pot-
kua ja halukkuutta opiskella ja oppia. On 
hienoa nähdä millaisia uratarinoita op-

piaineistamme ponnistaa. Ammattiylpe-
yttä saa ja pitää tuntea. Uudet opiskeli-
jat saavat syystä olla ylpeitä liittyessään 
joukkoomme.

Kehotan teitä antautumaan opiskel-
uihin vielä loppukevään; haastamaan 
itsenne tekemään töitä ja oppimaan. 
Sen jälkeen voi hyvillä mielin viettää 
ren touttavan kesän ja kerätä voimia 
syksyyn, jolloin on taas aika toivottaa 
uusi vuosikerta tervetulleeksi. 

Marianne

Realistisesti 
katsottuna on 
kuitenkin 
epävarmaa 
voitammeko 
tätä 
väsytystaistelua. 

“
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Kävele omaan kotiin. Meiltä saat sellaisen edullisesti, 
vieläpä laajakaistan, veden ja sähkön kera. 

Astu sisään: www.tys.fi

TURUN YLIOPPILASKYLÄSÄÄTIÖ

Asuntoja opiskelijoille.
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Jokakeväiseltä vaikuttava keskustelu 
yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan ai-
neiden perusopintojen ja pääsykokeiden 
yhdistämisestä on noussut jälleen agen-
dalle.

Pääosin vielä kabinettikäytävillä käy-
dyssä keskustelussa on puhuttu niin 
nykytilanteen säilyttämisesta, nykyisten 
laitosten perusopinnot ja pääsykokeet 
yhdistävästä mallista kuin myös versi-

osta, jossa poliittiseen historiaan, valtio-
oppiin, sosiologiaan, filosofiaan ja so-
siaalipolitiikkaan haettaisiin yhteisellä 
pääsykokeella. Tämän myötä myös 
aineiden perusopinnot yhdistettäisiin. 
Muut yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan aineet säilyisivät omillaan.

Opiskelijoiden keskuudessa yhdistys-
vimmaa on kommentoitu jonkin verran 
kummastuneella äänensävyllä. Erityi-

sesti on ihmetelty, miksei Jyväskylässä 
ja Tampereella muutama vuosi sitten 
tapahtuneen yhteiskuntatieteellisten 
aineiden yhdistymisen jälkivaikutuksia  
malteta odottaa. Lisäksi yhdistymisten 
mahdollisesti aiheuttama hakukohteen 
muuttuminen epäkiinnostavaksi on 
herättänyt huolta opiskelijoissa. 

Päätöksiä asian suhteen on tarkoitus 
tehdä kesäkuussa.

opintojen yhdistäminen puhuttaa jälleen
Perusopintojen ja pääsykokeiden yhdistämisestä on keskusteltu sekä politiikan tutkimuksen aineiden että viiden eri oppiaineen kesken.
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kritiikkifutsalista 
turpakeikka
Onni, mäihä ja tuuri näyttävät karttavan 
P-klubin liikuntasektoria. Lehväkkäät 
taipuivat Kritiikin futsal-joukkueelle 
numeroin 3-2. Liikuntavastaava Laura 
Lahden mukaan futsal-jumalat eivät 
tällä kertaa olleet politiikan opiskeli-
joiden puolella. 

- Enemmän vituttaa hävitä 3-2 kuin 
6-1, tiivisti Lahti taiston tauottua Edu-
cariumin hornankattilassa.

Eikös se ole  
joku toimikun-
ta, jossa  me 
vedetään vittu 
rännit?

““Perkele, 
kun oli 
pelkkiä 
demareita.

STUBB: historiankirjoissa nato tappaa lapsia

Sähköinen tenttiminen etenee syksyllä 
valtio-opin puolelle, kun kirjatenttikoko-
naisuuksia P3 Johdatus politiikaan teo-
riaan sekä P4 Poliittiset järjestelmät ale-
taan tarjota tenttiakvaarion puolella

Aiemmin keväällä poliittisen historian 
puolella tehtiin päätös sähkötenttien 
lisäämisestä yhteen aineopintokoko-
naisuuteen.

Valtio-opin perusopintoja
sähköisiksi

Kristian M. kommentoi vierai-
lua Valrionvarainministeriöön.

Elina H. pohtii Indexin tulevaa 
kopotoimikuntaa.  

Kutsusta vierailuluennolle saapunut 
Alexan der Stubb esitteli pääosin opis-
kelijoista koostuneelle yleisölle tavas-
taan poiketen neljään osaan jaotellut 
neljä pointtia.

Stubbin esitys käsitteli muun muassa 
Euroopan unionin tulevaisuutta ja siihen 
liittyviä uhkakuvia. Stubb penäsi muun 
muassa vapaata liikkuvuutta EU:n digi-
taalisille sisämarkkinoille. 

Esityksen jälkeen keskustelu kävi 
kiivaana. Erityisen kovasti ministeri 
suomi koululaitoksen historiankirjojen 
antamaa kuvaa puolustusliit to Natosta.

- Viimeksi kun oppikirjaa luin, tappoi 
Nato sen mukaan lapsia, Stubb latasi.

Kommentti kirvoitti kohinaa erityisesti 
laitoksen henkilökunnan keskuudessa.

trivial perseet 
täyttyi minuutissa
Jos vappuviikko olisi Nettiopsu, rinnas-
tuisi Trivial Perseet lähinnä kieli-ilmoit-
tautumisiin.

Vapun epävirallinen lähtölaukaus täyt-
tyi tänä vuonna ennätyksellisesti minuu-
tissa. Hallitus on tästä johtuen pohtinut 
ensi vuodeksi muutaman päivän pituista 
ennakkoilmoittautumista klubilaisille 
perseilijöille. 

Laitok sen kurssitarjon taan kuului tä nä 
ke vää nä useampia vierailuluentosarjoja, 
joista viimeisin oli prof. Wibergin opis-
kelijoiden pyynnöstä järjestämä kurssi 
otsikolla EU valtakenttänä - instituutio-
analyysi. Puhujiksi oli kutsuttu mm. eu-
roparlamentaarikot Liisa Jaakonsaari ja 
Sampo Terho, tilintarkastustuomioistui-
men nykyinen jäsen Ville Itälä sekä en-
tinen ministerimme Stefan Wallin.

Luentosarjan aikana ehdittiin poh-
tia niin suhtautumista tukipaketteihin 
kuin Suomen etujen asemaa unionin 
päätöksenteossa, sekä selvittää, onko EU 
pimeyden ydin vai ei. Prof. Wiberg vai-
kutti hieman pettyneeltä kärjekkään kes-
kustelun vähäisyyteen, mutta studentit 
lienevät samaa mieltä siitä, että kertaus 
näistä aihepiireistä oli varsin tervetullut.

EU:STA WIBERGILÄISITTÄIN
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Myymme ja 
vuokraamme 
pukuja 
miehille ja 
naisille!
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NIRAS FINLAND OY
PELLERVON TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSLAITOS
PIRKANMAAN AMMATILLISEN 
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KUUROJEN LIITTO RY
MAA- JA ELINTARVIKETALOUDEN 
TUTKIMUSKESKUS MTT
MANDATUM HENKIVAKUUTUS-
OSAKEYHTIÖ
MERENKULKUALAN KOULUTUS- 
JA TUTKIMUSKESKUS
MIKKELIN TE-TOIMISTO
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AKAVAN ERITYISALAT RY
AKTIA SKADEFÖRSÄKRING 
AB/AKTIA VAHINKOVAKUUTUS
A-LEHDET OY
AMIEDU
AMNESTY INTERNATIONAL 
SUOMEN OSASTO
AREK OY
CERTIA OY
CMC/EUMM GEORGIA
DANSKE CAPITAL/SAMPO PANKKI 
OYJ
EDUCODE OY
EDUSKUNNAN KANSLIA
ELAN IT RESOURCE OY
ELINTARVIKETURVALLISUUSVIRAS-
TO EVIRA
EU-EDUSTUSTO BRYSSEL
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Teemana
Äärioikeisto

S
illoin tällöin sattuma pe-
laa hämmentävällä ta-
valla lehdentekijän eduk-
si. Tälläkään lehdellä ei 
alun perin ollut tarkoitus 
olla minkäälaista teemaa 
vaan tarkoituksena oli 
tavalliseen tapaan kes-

kittyä keräämään juttuja aiheista, joista 
Walpon aktiivikirjoittajat ovat halukkaita 
kirjoittamaan.

Aiheet alkoivat keskittyä äärioikeis-
toon siinä määrin, että pian siitä olikin 
sopivaa muodostaa lehden teema. Ja 
hyvä teema siitä lopulta tulikin.

Äärioikeisto on toki lehdenteon yhtey-
dessä ollut käsitteenä hieman ongelmal-
linen: mitä tämän ameebamaisen käsit-
teen alle voi lukea ilman, että sortuu 
halpamaiseen leimakirveen heilutteluun 
tai suoranaiseen valheellisuuteen?

Lehti ei  yritäkään vastata oheiseen 
kysymykseen, ennemminkin seuraavalta 
aukeamalta alkavaa artikkelikokoelmaa 
voisi kuvata koonniksi siitä, millaisia 
mielleyhtymiä sana “äärioikeisto” 2010 
-luvun opiskelijassa herättää. 

Esimerkiksi Kokoomusnuorten luke-
mista käsitteen alle voisi pitää poleemi-
sena, mutta järjestön viime vuosien ulos-
tulot oikeuttavat ainakin mielleyhtymän.

Matka jatkuu  tammikuisen puukotus-

tapauksen jälkipyykkiin, minkä jälkeen 
poliittisen historian laitokselta lainat-
tujen henkisten muskeleiden avulla 
käydään läpi itse teosta puukotuskohun 
keskellä.  

Alkukevään keskustelun juuria taus-
toittamaan lehdellä on tarjota kaikuja 
1930 -luvun Suomesta Vihtori Kosolan 
Viimeistä piirtoa myöten -teoksen ar-
vostelun muodossa. Kiitos Saska, että 
rohkaistuit teoksen omalla nimelläsi 
lainaamaan. Toivon syvästi ettei lai-
naushistoriaasi käytetä sinua vastaan.

Tämän artikkelikokonaisuuden jäl-
keen pääs täänkin todella sinne mielle-
yhtymäosastolle. Hugo Bossin SS-
univormut ja Mussolinin tyttären 
Alessandran lyhyt henkilöhistoria eivät 
välttämättä suoraan anna eväitä 2010 
-luvun alun suomalaiseen äärioikeis-
tokeskusteluun. Sen sijaan ne tarjoavat 
ikkunan siihen, mitä näkökulmia yhden 
kaatoluokan ympäriltä voi pienen etsin-
nän jälkeen löytää. Graduvinkkejä kan-
nattaa silti ottaa omalla vastuulla.

Toivottavasti viihdyt kokonaisuuden 
parissa. Viihdyttävä sitä ainakin oli ka-
sata.

Petri Ruohio
Päätoimittaja
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Puita, 
omenoita ja 

p-klubilaisia

He ovat nuoria, radikaaleja, esillä mediassa – ja oikeistolai-
sia. Mistä Kokoomuspuolueen nuorempi painos on tullut ja 

minne se on menossa?
Teksti: Riina Lumme 

Kuvat: Kokoomus ja KNL; Kari Suomalainen ja Pasimatti Rönkkö / HS

äärioikeisto.
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P
oliittiset nuorisojärjestöt 
mielletään usein tulevia 
emopuolueen aktiiveja 
kouluttaviksi hautomo-
järjestöiksi, joiden mieli-
piteet valtionlaajuisesta 

politiikasta eivät ole itsessään kovin 
kiinnostavia. Viime vuoden puolella 
kuitenkin perussuomalaiset blogistit 
saivat merkittävän haastajan poliittisista 
möläytyksistä ansaitussa palstatilassa, 
kun Kokoomuksen Nuorten Liiton sil-
loinen varapuheenjohtaja Saul Schu-
bak käänsi tempauksellaan hetkeksi 
huomion omaan järjestöönsä emopuo-
lueineen. 

Nyt nuorisoliitto taas etsii uutta puheen-
johtajaa niinikään provokaatiosta 
tunnettua Wille Rydmania seuranneen 
Antti Häkkäsen siirtyessä pääminis-
terin erityisavustajaksi. Vahvin ehdokas 
elokuussa pidettävissä vaaleissa on tällä 
hetkellä klubin oma kasvatti Matias 
Marttinen, jonka taakse lähes kaikki 
piirijärjestöt ovat virallisesti asettuneet. 
Miltä Marttisen käsiin mahdollisesti 
jäävä järjestö näyttää emopuolueen tai 
täysin ulkopuolisen silmin? Entä millai-
sia kannanottoja Kokoomusnuorilta voi 
odottaa jatkossa?

Vasemmalle kasvava vesa

KNL:n alkuaikoina 30-luvulla se jäi 
ikävästi IKL:n nuorisojärjestö Sinimus-
tien varjoon. IKL:n lakkauttamisen ja 
KNL:n lakkautusuhan alta selviämisen 
jälkeen järjestö alkoi kuitenkin hiljal-
leen saada kannatusta. Järjestön suhde 
Kokoomuspuolueeseen oli vielä varsin 
alisteinen ja riippuvainen. ”Nuoriso-
järjestöstä ei ollut edes puolueen omak-
situnnoksi”, kirjoittaa Rauli Mickelsson 

kirjassaan Suomen puolueet. 
Vareksen mukaan varsinaisen 

Kokoomuksen konservatiivisemmaksi 
kääntynyt linja ei kuitenkaan lopulta 
vedonnut nuorisoon, jolloin KNL alkoi 
etääntyä emopuolueesta.
50-luvulla Kokoomusnuoret itsenäis-

tyivät ja ottivat jo vahvasti kantaa 
emopuolueensa poliittisiin linjauksiin 
ja vaativat mm. selkeämpiä kannanot-
toja sosiaalisista aiheista. Varsinainen 
radikalismi alkoi muiden poliittisten 
nuorisojärjestöjen tapaan vasta 70-lu-
vun taitteessa, mutta jo tätä ennen 
pyrittiin tekemään eroa sekä vasem-
miston marxis miin että emopuo lueen 
konservatismiin uudella ”porvarismin” 
ideologialla. Yleisesti ot-
taen järjestön linjaukset 
pysyivät Kokoomuspuo-
luetta vasemmistolaisem-
pina aina 80-luvulle 
saakka.

Talousliberalistien etu
joukko

Onnistuttuaan pesäeron 
tekemisessä emopuolu-
ee seensa Kokoomus-
nuoret profiloituivat 
usemmassa aiheessa 
ensimmäisenä kantansa 
ilmaisseena poliittisena 
järjestönä. Merkittävin 
linjaus oli asettuminen 
EU-jäsenyyden kannalle 
jo vuonna 1990, jolloin 
KNL:n yleinen linja oli 
kääntynyt selvästi aiem-
paa oikeammalle. Pian 
tämän jälkeen otettiin ta-
voitteeksi myös NATOon 
liittyminen, mikä kuiten-
kin vaikutetti ainoastaan 
Kokoomuksen kantaan.

Vahvoja linjauksia KNL ei pelkää 
nykyäänkään: viime kesänä raflaavasti 
otsikoitu ”Siirrä yrityksesi Viroon”-kam-
panja ajoi yritysveron poistamista, mikä 
sai tukea puoluekokoukselta mutta ei 
sen hallitukselta. 

Myös ansio- ja pääomatulojen 
tasaverotus kuuluu nuorisojärjestön 
linjauksiin, ja kumpikin sen edellisistä 
puheenjohtajista on ajanut varsin tiuk-
kaa maahanmuutto- ja pakolaiskiin-
tiöpolitiikkaa. Lapsilisiä KNL on kuiten-
kin Schubakin möläytyksestä huolimatta 
ilmoittanut kannattavansa edelleen.

Linjaukset pysyivät 
kuitenkin Kokoomus-
puoluetta vasemmisto-
laisempina aina 80-lu-
vulle saakka.”

“
Nuorisoliitto etsii 
uutta puheenjohta-
jaa Häkkäsen siir-
tyessä pääministerin 
erityisavustajaksi.”

“ Emopuolue on 
pyrkinyt tekemään 
pesäeroa KNL:oon.”“

äärioikeisto.
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Kokoomusjohto vs. Helsinkihipsterit

Siinä missä nuorisojärjestö pyristeli 
aiemmin kapinoivan teinin tapaan irti 
Kokoomuspuolueesta, on asetelma 
kääntynyt viimeisimpien kannanot-
tojen myötä toisin päin: nyt emopuolue 
pyrkii tekemään pesäeroa KNL:oon. 
Kokoomusjohto on useampaan ottee-
seen joutunut tiedottamaan olevansa 
nuorisojärjestöään maltillisemmalla 
kannalla mm. verotus- ja maahanmuut-
toasioista. Helsingin Sanomien mukaan 
ukkopuolue olisi jopa pahoillaan siitä, 
ettei radikalisoitunut KNL tarjoa enää 
yhtä tehokasta rekrytointialustaa uusille 
puolueaktiiveille. 

”Kokoomusjohdon näkökulmasta 
kokoomusnuorissa mellastaa pieni 
Helsingissä ja Uudellamaalla toimiva 
reilun viiden nuoren miehen frak-
tio, joka vannoo klassisen liberaalin 
talousteorian nimiin”, Hesarissa jatket-
aan. Talousliberalistien lisäksi järjestön 
johtohahmoissa kun on nykyisin jopa 
Schubakin kaltaisia libertaristeja. 
Tarkoittaako puolueen seuraava suku-
polven vaihdos siis sitä, että Kataisen 
tilalla istuu kohta helsinkiläistä radi-
kaalioikeistoa?

Marginaalista ja perinteistä oikeistoa

Kokoomusnuorten johto on mon-
essa yhteydessä myöntänyt olevansa 
emopuoluettaan hieman radikaalimmin 
uudistushaluinen, mutta ääriliikkeen 
leiman se on halunnut pitää kaukana. 
Marraskuun ikävän julkisuuden jälkeen 
tehdyssä YLE:n tv-haastattelussa Häk-
känen perusteli KNL:n ja emopuolueen 
linjaeroa sillä, että Kokoomuksen on 
täytynyt hallituskoalition vuoksi tehdä 
kompromisseja, kun taas KNL oikeast-
aan seuraa puolueen perinteistä linjaa. 

Aivan kaikki nykyjohdon kommentit 
tuskin perinteiseen muottiin sopisivat, 
mutta järjestön nopea ja laaja irtisanou-

tuminen lapsilisälinjauk-
sesta kertoo sen ainakin 
välttävän ajautumista 
äärioikeistoon. Rydma-
nille aikanaan puheen-
johtajakisan hävinnyt 
Tomi Sandström kuiten-
kin sanoo Kokoomusn-
uorten kulkeneen selvästi 
kohti marginaalisempaa 
suuntaa ja loitontuneen 
emopuolueestaan jo vu-
osien ajan.

Vallanvaihtoa kriittiseen 
aikaan

Ilta-Sanomien haastat-
telussa tammikuussa 
Häkkänen joutui edel-
leen perustelemaan sekä 
Schubakin tapausta että 
kritisoinniksi käännettyä 
kommenttiaan hallitus-
puolueen joustamisesta 
vasemmalle. 

Samassa yhteydessä 
epäillään myös, että Häk-
käsen tuore pesti olisikin 
Kokoomuksen tapa kiittää 

tyylikkäästi hoidetusta varapuheen-
johtajan hyllyttämisestä. 

- Meillä ei mitään kiitospaikkoja jaeta, 
Häkkänen kuitenkin kuittaa.

Vaikka varsinaisia kohulausun-
toja Kokoomusnuorilta ei ole hetkeen 
kuultu, jää Häkkäsen seuraajan käsiin 
kuitenkin luultavasti varsin hajanainen 
ja jopa varuillaan oleva joukkio. Ry-
dmanin sanotaan yhdistäneen järjestön 
sisään mahtuvat arvokonservatiivit ja 
radikaalit onnistuneesti, mutta kauden 
jälkeen fraktiot ovat jälleen hieman 
loitontuneet toisistaan.
Ehdokkuudesta tiedottaessaan Mar-
ttinen peräänkuuluttaakin liittoon yhte-
näisyyttä ja maltillista, mutta aktiivista 
uudistamista. 

”Kokoomusnuorista ei saa tulla 
räksyttävää sivustahuutelijaa vaan 
rohkeita avauksia tekevä ja raken-

tavaa yhteistyötä harjoittava liitto”, 
hän kirjoittaa. Helsinkiläisradikaalin 
KNL-aktiivin stereotypiaa Satakunnan 
kuntapolitiikassa toimiva Marttinen ei 
ainakaan jatka, ja poliittisissa avauk-
sissa tuskin viime syksystä viisastu-
neina mennään libertarianismiin asti. 
Nähtäväksi jää, millaiseksi Kokoomus-
nuorten tuleva linja ja julkisuuskuva 
p-klubilaisen käsissä muodostuisi.

Kataisen tilalla istuu 
kohta helsinkiläistä 
radikaalioikeistoa”“

Kokoomusnuorista ei saa 

tulla räksyttävää sivusta-

huutelijaa.” 

- Matias Marttinen
“

Meillä ei mitään kii-
tospaikkoja jaeta.” 
- Antti Häkkänen“

äärioikeisto.

W
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Äärimmäisiä uhkia
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Jonkin aikaa sitten sattunut puukotus
välikohtaus Äärioikeisto Suomessa –
kirjan julkaisun yhteydessä nosti taas 

pinnalle keskustelun ääriliikkeistä ja nii
den vaarallisuudesta. Vaikka aika ajoin 
keskustelu onkin ehkä ihan paikallaan, 
jokin suomalaisesssa ääriliikkeitä kos
kevassa keskustelussa on perustavanlaa
tuisesti vialla.

Pohjanoteerauksia

Poliittisen väkivallan esiintyminen on 
toki aina huolestuttavaa. Silti vaikuttaa 
typerältä maalailla uhkakuvia Suomesta 
uutena natsi-Saksana, niin kuin jotkut 
ovat tehneet. Tämä on toki ollut lähinnä 
poliittista peliä vasemmistolta, mikä ei 
tietenkään yllätä ketään. Lähinnä voisi 
asiallisesti kysyä, miksi tietyissä suurissa 
puolueissa saa toimia henkilöitä, joilla 
on selviä sidoksia äärioikeistoon. 

Kummeksuttavampaa oli Supon reak-
tio – erään korkea-arvoisen henkilön 
mukaan ”näitä juttuja vain tapahtuu”. 
Sen sijaan Supon työntekijän seksin har-
rastamista virka-autossa pidettiin monu-
mentaalisena skandaalina.

Kaikkein surullisinta oli tietysti pe-
russuomalaisten suhtautuminen. Sen 
sijaan, että ryhmä olisi yksimielisesti 
tuominnut touhun ja näin osoittanut 
omien paperiensa puhtauden, riensivät 
muutamat sankarit viittaamaan siihen, 
että ”tekeväthän äärivasemmistolaiset-
kin väkivallantekoja”.

Unohtakaa äärivasemmisto

Poliittisessa keskustelussa on olemassa 
muutamia kirosanoja, esimerkiksi maa-
hanmuutto. Toinen ehdoton kestome-
nestyjä on äärivasemmisto. Tämä siksi, 
koska nykyajan Suomessa (eikä liiem-
min Euroopassakaan) ei ole minkään-
laista uhkaa äärivasemmistolta, ei edes 
yksittäisille henkilöille. Pahinta lienevät 
epämääräiset anarkistit, jotka aina tasai-
sin väliajoin valtaavat jonkin ikivanhan 
rakennuksen ja häiritsevät sillä enintään 
rottia. Jostain syystä nämä harmittomat 
hipit onnistuvat silti aina herättämään 
”kansan syvien rivien” vihan.

Miksi ääriliikkeet 

kiinnostavat?

Vaikka 1900-luku onkin ollut äärim-
mäisyyksien aikaa, joka on vielä niin 
kovin lähellä meidän aikaamme, niin 
silti välillä on vaikea ymmärtää, miksi 
ääriliikkeet suuntaan tai toiseen jaksavat 
herättää niin suuria tunteita. Varsinkin 
Suomen oloissa on hankala käsittää, 
miksi Koivulaakson ja Anderssonin 
kaltaiset nuoren polven vasemmiston 
keulakuvat jaksavat käyttää aikaansa 
moiseen - Suomen ”äärioikeisto” kun 
vaikuttaisi olevan pääosin tynnyrissä 
kasvaneita (ja elämäänsä pettyneitä) 
juntteja, jotka mielivät pois EU:sta 
ja kaik kien muidenkin pukumiesten 

seurasta. Välillä tuntuukin siltä, että 
koko äärioikeistokeskustelu tuntuu ole-
van vasemmistolle kuin maahanmuut-
tokriittisyys Perussuomalaisille – siis 
populistista peliä sinänsä ihan validilla 
aiheella. 

Uudenlaisia uhkia

Vasemmiston kannalta on kuitenkin 
ikävää, ettei äärioikeistokortin pe-
laaminen ole Suomessa aivan yhtä kova 
sana kuin maahanmuuttokortin – tässä 
vaiheessa kevättä jo uuvahtanut kes-
kustelu on jälleen kerran osoittanut 
Suomen kansan oikealle kallellaan ole-
van (juntti)luonteen. Jotain kertonee 
Perussuomalaisten tämähetkinen kan-
natus kaikesta toilailusta huolimatta. 

Onko sitten junttipuolueestamme 
oman Kolmannen valtakuntamme pe-
rustajaksi? Jos ja kun Berlusconi keplot-
telee itsensä takaisin valtaan ja kaataa 
Italian talouden ja samalla Euroopan, 
niin mitä tahansa voi tapahtua. 

Ehkä Soini kieltäytyessään vuonna 
2011 hallituspestistä vain odotteli parem-
paa tilaisuutta.

Nykyajan Suomessa ei 
ole minkäänlaista uhkaa 
äärivasemmistolta.“

Shiyu Miao

W

äärioikeisto.
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Puukotustapaus Äärioikeisto Suomes-
sa -kirjan julkistamistilaisuu dessa 
kohahdutti suomalaisia tammikuussa. 
Jyväskyläläisessä kirjastossa sat-
tuneesta välikohtauksesta selvittiin 
vailla suurempia henkilövahinko-
ja, mutta keskustelu äärioikeiston  
suomalaisesta ilmiasusta jäi tapauk-
sen jälkeen elämään pitkäksi aikaa. 
millai nen teos löytyy  puukotuskohun 
takaa? Walpo pyysi äärioikeistoa-
kin tutkinutta dosentti vesa varesta 
lukemaan ja selvittämään.

äärioikeisto.
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tämä maistuu ikivanhalta 
Hitler-kortin vetämiseltä 
esiin raflaavuusvaikutuksen 
takaamiseksi. 

“
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Vasemmistonuorten puheen-
johtajan Li Anderssonin, tämän 
edeltäjän Dan Koivulaakson ja 

toimittaja Mikael Brunilan kirja Ääri-
oikeisto Suomessa on erikoinen luku-
kokemus. Kirjoittajien tausta huomioon 
ottaen monen vaistomainen ennakko-
oletus on, että kyseessä täytyy olla vi-
hamielinen pamfletti. Lukukokemus 
poistaa tämän stereotypian, mutta jättää 
silti sijaa epäilevällekin suhtautumiselle.

Kirja keskittyy eurooppalaisiin ja 
suomalaisiin äärioikeistolaisiin liik-
keisiin ja tekee sen hyvin perusteelli sesti 
perehdyttäen lukijan kohteen o miin 
teksteihin. Itseltäni on vielä niin Gates 
of Viennan kaltaisten elektronisten 
jätesäiliöiden kuin kotimaisen Homma-
fooruminkin sivut korkkaamatta, joten 
en seuraavassa puutu kovinkaan paljon 
siihen, kuinka oikein ja tarkasti on ku-
vattu Suomen Sisun tai muiden maiden 
äärioikeistoliikkeiden piirteiden ja vai-
heiden yksityiskohdat.

Todettakoon kuitenkin, että tarkkaan 
on luettu ja ihailtavan paljon on työtä 
tehty – etsii, etsii, on suonut löytävänsä, 
ja kohde huomioon ottaen on ollut pal-
jon löydettävissä. Nämä kohdat ovat 
kirjan ansiokkaimpia, esseemäisenä 
suorituksena monet kohdat suorastaan 
erinomaisia. Suomesta ja suomen kielel-
lä tuskin löytyy vielä yhtä kompaktia 
ja perusteellista esitystä suomalaisten 
äärioikeistoliikkeiden vaiheista. Ana-
lyysi on useimmiten älykästä ja osuvaa, 
ja aina vähintään perusteltua. Kirjoitta-
jat eivät ole lähtökohtaisesti huitoneet 
yleistyksiä ”pahuudeksi” mielletystä 
kohteesta tai ajaneet vasemmistolais-
en maailmankuvan kirkastamista. Il-
miötä on pyritty selittämään sen omas-
ta logiikasta käsin. En ainakaan itse 
kykenisi osoittamaan innokkaalle opis-
kelijalle sopivampaa avausta tutustua 
esimerkiksi Suomen Sisun vaiheisiin 
tai ”maahanmuuttokriittisyys”-kes  kus-
teluun.

Kirjaan on kuitenkin hiukan vaikeaa 
suhtautua sen tietyn ”puolivälin ase-
man” vuoksi. Kyseessä on hyvä tietokir-
ja, mutta ei akateemisesti ajateltuna 
mitat täyttävä tutkimus, ja vaikka kir-
joittajat ovat useimmiten tyrkyttämättä 
omaa maailmankuvaansa, sen olemas-
saolo kuitenkin paistaa usein läpi. Teksti 
vilisee kohtia, joissa kohteista on ensin 
todettu – sinänsä kyllä tasapuolisuutta 
osoittavasti – esiin piirteitä, jotka eivät 

sellaisenaan istu yleispahuuden stereo-
typiaan, mutta sitten tehdään vastak-
kaisia johtopäätöksiä ”vaikka”, ”mutta”-, 
”kuitenkin”- tai ”huolimatta”-ilmaisujen 
kautta. Missio tuntuu silloin vieneen voi-
makkaammin kuin evidenssi.

Aatehistorialliselta kannalta katsot-
tuna kirja käyttää sellaisia termejä 
kuin fasismi, konservatismi tai oikeis-
tolaistuminen aika holtittomasti. On 
täysin perusteltua ja asiallista pohtia 
esimerkiksi perussuomalaisten tiet-
tyjä arvokonservatiivisia piirteitä. Mutta 
eivät ne tee heistä vielä konservatiivista 
puo luetta. Niin konservatismin kuin 
oikeistolaistumisen käsitteiden puit-
teissa kirjassa käsitellyt ryhmät eivät 
ole valtavirtaa, eivät etenkään histori-
allista valtavirtaa. Kun kirjoittajat lain-
aavat ruotsalaisen tutkijan Ali Esbatin 
uutta käsitesekoitusta, jossa sekä li-
beraalisuudesta että konservatiivisuu-
desta oikeistoa ja niiden välisestä konf-
liktista yhteiskunnan ”fasistisoitumista”, 
tämä maistuu ikivanhalta Hitler-kortin 
vetämiseltä esiin raflaavuusvaikutuk-
sen takaamiseksi. Tosin hiukan saman-
laistahan teki kirjoittajien puoluetoveri 
Heikki Patomäki kirjassaan Uuslibe-
ralismi Suomessa. Älyllisesti tällaisessa 
termien uuskäytössä liikutaan samalla 
tasolla kuin vastakkaisen laidan amerik-
kalainen pamfletisti Jonah Goldberg 
kirjassaan Liberal Fascism, kun hänelle 
kelpasi fasismiksi puolestaan kaikki, 
mikä oli vasemmistolaista ja toi millään 
tavalla yhteiskunnan ja valtion vaikutus-
ta yksilön vapauksiin ja talouselämään.

Ylimalkaankin kirjasta tunnistaa, 
sen ansioista huolimatta, ainakin yh-
den pamflettimaisen piirteen: jokainen 
liike tai henkilö maalautuu kaikkein 
mahtavimmaksi, taitavimmaksi, määrä-
tietoisimmaksi ja älykkäimmäksi pahim-
man vastustajansa analyysissä. Suomen 
Sisustakin tulee mieleen, että tekijät eivät 
joko ole huomanneet tai ole tehokeinon 
vuoksi huomaavinaan sen jäsenten jul-
kaisujen ja haastattelujen itsetehostusta 
ja omakehua. On myös yhdyttävä Agrico-
lassa saman teoksen arvostelleen tutkija 
Jussi Jalosen kritiikkiin, jonka mukaan 
kirja on heikoimmillaan lopussa, kun 
se yrittää niin tarmokkaasti yhdistää 
perussuomalaiset äärioikeistolaisuu-
teen. Tosin Jalosen lause ”näiltä osin 
kirja taantuu kehnotasoiseksi ja paikoin 
tympäiseväksi puoluepoliittiseksi pamf-
letiksi” on ehkä sentään kohtuuton.

Varsinaisia virheitä en itse tutkimuk-
sen pääkohteista huomannut. Sen si-
jaan asian ”reunoilta” huomaa sen 
tason epätarkkuuksia, että aatehistorial-
lisessa teemassa ei sellaisiin tulisi sor-
tua, ja ne hiukan panevat epäilemään 
huolellisuutta itse pääkohteidenkin os-
alta. E simerkiksi Henrik Arnstadia kut-
sutaan historioitsijaksi, mitä hän ei ole 
(ja uusin teos Älskade fascism on tästä 
mitä parhain todiste). AKS:ää luonne-
hditaan yksiselitteisesti fasistiseksi ja 
1930-luvun sisäpolitiikassa täysin eris-
tettyä IKL:ää ”maailmansotien välisen 
Suomen merkittävimpiin poliittisiin 
järjestöihin” kuuluneeksi. IKL:n tode-
taan myös olleen jatkosodan aikana 
lyhyen aikaa ”hallitusvallassa”. Sellai-
nen ilmaisu kyllä useimmiten tarkoittaa 
muun tason vaikuttamista kuin yhden 
ministerinsalkun saamista yhteen hal-
litukseen.

Myönnettäköön kuitenkin lopuksi se 
oppilailleni tuttu piirre itsessäni, että 
arvioissani usein kiinnitän huomiota 
paljon herkemmin siihen, mikä oli 
vial la, kuin siihen, mikä on kunnossa. 
Selkäytimessä on aina pedagogi: miten 
tekstin saisi vakuuttavammaksi? Toistan 
siksi vielä: tutkimuksen lähtökohtia 
Äärioikeisto Suomessa ei sellaisenaan 
täytä, mutta ei se sitä luultavasti varsi-
naisesti yritäkään. Tietokirjana se on 
ansiokas – kunhan tekstiä muistaa lukea 
normaalin kriittisesti. Ei totuutena, mut-
ta ei myöskään poliittisen antipodin lei-
makirveen heilutteluna.

Vesa Vares
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Liian suuriin saappaisiin
Kirja arvostelu teoksesta Viimeistä piirtoa myöten
Saska Heino
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Nimet Iisakki Vihtori Iisakinpoika 
Kosola (1884–1936) herättävät 
useimmissa koko joukon miel-

leyhtymiä. Osa yhtymistä pitää paik-
kansa, mutta suuri osa liitetään hänen 
nimiinsä aiheetta. Historiantutkimuk-
sessa on tärkeää kiinnittää huomiota 
tutkimuskohteen tai -henkilön omaan 
itseymmärrykseen. Täten tutustuminen 
Kosolan muistelmateokseen Viimeistä 
piirtoa myöten (1935,1986) on hyödyl-
listä hänen omien, vaikka värittyneiden-
kin, mielipiteidensä ymmärtämiseen. 
Tämän kirjoituksen tarkoituksena ei 
kuitenkaan ole eritellä hänen elämän-
vaiheitaan kronologisesti, vaan pikem-
minkin havainnoida, miten ulkoisten 
tekijöiden vaikutus on johtanut hänen 
elämänhistoriansa vakiintumiseen niille 
urille, joista hänet tunnemme. 

Päällimmäinen tunne Kosolan teok-
sesta tiivistyy hänen omiin sanoihinsa 
teoksen loppupuolella. Hänen mukaansa 

“Yksilö ei suuria merkitse. Mutta 
kuitenkin niin paljon, että hänellä on 
tarkoin määritelty tehtävänsä.”

Näin lausuttu eetos kuljettaa lukijaa 
läpi Kosolan elämän aina lapsuusvuosista 
teoksen kirjoitushetkeen saakka. Kosola 
ei omien sanojensa mukaan milloinkaan 
pyrkinyt johtotehtäviin, vaan ajautui nii-
hin ympäristön paineesta – ja eritoten 
parempien ihmisten puutteessa. Ehdo-
ton asenne ja pyrkimys täydellisyyteen 

lyö kuitenkin leimansa kaikkeen, mihin 
Kosola väittää elämänsä aikana tarmolla 
tarttuneen. ”Viimeistä piirtoa myöten” 
edetään kirjan sivuilla milloin mis-
säkin: paettaessa Špalernajan vankilas-
ta, kiskottaessa tulehtuneita hampaita 
ja juurittaessa marxilaisuutta sosia-
lidemokraattisen puolueen helmoista. 
Määrätietoisuudesta huolimatta spon-
taanius, äkkinäisyys ja pitkäjänteisyys 
eivät vaikuta kuuluneen Kosolan sana-
varastoon tai toimintaperiaatteisiin juuri 
milloinkaan ennen vuoden 1918 sisällis-
sotaa. Kosola vaikuttaa muistelmiensa 
perusteella ymmärtäneen jonkin verran 
myös työväenasioiden päälle, vaikkakin 
niissä rajoissa, kuin kullekin yksilölle 
”tarkoin määritelty” tehtävä antaa 
myöten. Hän myöntää teoksen alkupuo-
lella jopa harkinneensa Yhdysvaltoihin 
lähtöä, joka jälkikäteen tarkasteltuna 
vaikuttaa asialta, jonka määrätietoisem-
man kuvan itsestään antava voisi olla 
valmis hautaamaan lukijoiden ulottu-
mattomiin. 

Sisällissota vaikuttaa rivien välistä 
luettuna jääneen Kosolalle, kuten mo-
nelle muullekin sodan veteraanille, pa-
hasti päälle. Aiempaan tilallisen elämään 
ei enää ollut paluuta, vaan ”Valkoisen 
Suomen” tilalle nousseen ”Puolue-
Suomen” kukistaminen muodostui Ko-
solalle lopulliseksi päämääräksi. Toimin-
nan mittakaavan laajentuminen vuoden 
1930 talonpoikaismarssin ja Lapuan 
Liikkeen muotoutumisen myötä olivat 

kuitenkin Kosolalle liian suuria paloja 
nieltäviksi. Kosola oli kotikentällään 
hyvä. Hän kykeni ajan saatossa suurtilal-
lisena karttuneen asemansa myötä toimi-
maan tehokkaana paikallisvaikuttajana. 
Kun toimintaa olisi kuitenkin pitänyt 
lähteä viemään isolle kirkolle Helsinkiin 
ja kanavoida sitä valtionkoneiston kaut-
ta, ei Kosola katekismuksen ja uuden 
testamentin oppimäärään nojaten enää 
kyennyt samanlaisiin suorituksiin kuin 
punapaitoja repiessään vuonna 1929. 
Esimerkiksi Mäntsälän kapinaa kuvates-
saan Kosola on hyvin niukkasanainen. 
Tähän on voinut vaikuttaa hänen tuol-
loin orastanut alkoholisminsa ja yksin 
se, ettei hän muistanut kapina-ajasta 
juu ri mitään.

Kaiken kaikkiaan Viimeistä piirtoa 
myöten antaa rivien välistä kuvan ihmi-
sestä, joka havainnoi maailmaa Lapualta 
käsin, yksittäisestä yleiseen induktion 
kautta edeten ja vailla selkeää suunnitel-
maa siitä, miten menetetty ”Valkoinen 
Suomi” olisi saatu takaisin raiteilleen. 
Jääkin meidän tulkittavaksemme, missä 
määrin juuri Kosolan ja hänen liikkei-
densä päämäärättömyys säilytti Suomen 
jonkinasteisena tasavaltana sisällissodan 
vuosista aina toisen maailmansodan 
päättymiseen asti. 

Sisällissota vaikuttaa 
rivien välistä luettuna 
jääneen Kosolalle 
pahasti päälle.
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Monet tuntevat NatsiSaksan kenties pelä
tyimmän organisaation Schuzstaffelin, 
josta puhutaan usein sen lyhenteellä SS. 
Järjestön musta univormu ja sen pääkal
losymboli, totenkopf, ovat hyvin tunnet
tuja. Harva kuitenkaan tuntee symbolien 
historiaa.    

Schutzstaffelin ja sen univormun 
juuret lähtevät NSDAP:n sisällä 
perustetusta Ordnertruppen- jou-

kosta. Heidän tehtävänään oli toimia 
järjes tysmiehinä puolueen pitämissä 
tilaisuuksissa. Ordnertruppen laajeni 
natsipuolueen puolisotilaalliseksi or-
ganisaatioksi, joka tunnettiin aluksi pei-
tenimellä sportabteilung ja myöhemmin 
nimellä sturmabteilung. SA-joukot tuli-
vat tunnetuiksi niin sanottuina ruskea-
paitoina. 

Nimi juontuu järjestön jäsenten 
u nivor mu na käyttämästä ruskeasta 
pai  das ta, jonka hihassa pidettiin haka-
ristikäsinauhaa. Yksinkertainen uni-
vormu oli käytössä järjestön perusta -
mi s vuodesta 1921 vuoteen 1923, jolloin 
natsipuolue lakkautettiin e pä onnis tu-
neen val lankaappausyrityksen seurauk-
sena.

Hitlerin päästyä vankilasta loppu-
vuodesta 1924 myös SA nosti uudelleen 
päätään ja se alkoi kasvaa nopeasti.  Hit-
ler kuitenkin erotti järjestön natsipuo-
lueesta erilliseksi organisaatioksi. Tästä 
huolimatta siihen liittyi uusia jäseniä 

ripeään tahtiin ja taloudellisen tilanteen 
parantuessa alkoi panostaminen uuteen 
univormuun. Tämä johti univormun en-
simmäiseen viralliseen standardisoin-
tiin.

Uudet univormut koostuivat paidasta, 
jossa oli armeijatyyliset kauluslaatat, 
solmiosta, pussihousuista, kovalippai-
sesta képi- hatusta sekä mustista saap-
paista. Univormuun kuului myös ruskea 
nahkavyö. Johtajilla ja korkeampiar-
voisilla jäsenillä oli vyön kanssa niin kut-
suttu rähinäremmi. Huonomman sään ja 
kylmien ilmojen varalle pu kuun suun-
niteltiin kokoruskea päällystakki.

Häivähdys mustaa

Hitler ei ollut hylännyt SA:ta, vaikka 
tekikin siitä erillisen organisaation. SA:n 
sisällä muodostettiin Hitlerin uusi hen-
kivartiokaarti, jonka nimeksi vakiintui 
Schutzstaffel. SS oli Hitlerin henkilö-
kohtainen kaarti, jota verrattiin usein 
Rooman keisareiden pretoriaanikaartiin. 

SS-miehiä pidettiin eliittiryhmänä ja 
heidät haluttiin vaatettaa asemansa mu-
kaisesti. Ensimmäinen univormu jäljitte-
li pitkälti SA-miesten ruskeaa univormua 
housuja, solmiota ja hattua lukuunot-
tamatta, sillä niiden väri oli muutettu 
mustaksi. Perinteiseen ruskeaan paitaan 
lisättiin mustat olka- ja kauluslaatat sekä 
myöhemmin kaulusten reunat vahven-

nettiin lankapunoksella, joka oli mie-
histöllä vaalea ja upseeristolla hopeinen. 
Tämän lisäksi kauluksen leikkausta 
muutettiin terävämmäksi. Myöhemmin 
asuun lisättiin armeijan upseereiden 
univormuun tyypillinen komentonauha. 

SS-miehet saivat merkiksi jäse-
nyydestään hattuunsa ja myöhem-
min paitansa kaulalaattaan totenkopf-
pääkallomerkin. Merkki valittiin, koska 
se oli ollut aikaisemmin käytössä Preus-
sin armeijassa ja epävirallisessa käytössä 
Ordertruppenin jäsenillä. Pääkallo sym-
boloi myös vaaraa ja kuolemaa, joten se 
nähtiin sopivaksi vahvistamaan SS-mies-
ten auktoriteettia.       

Elokuvista tuttu musta SS-univormu 
syntyi 30-luvun alussa. Kunnia asun 
suun nittelusta annetaan taitelija ja muo-
toilija Karl Diebitschille. Hän suunnit-
teli asun lisäksi SS-miesten ja upseerien 
käyttämän tikarin ja useita paraatiasus-
teita Wehrmachtille. Uuteen asuun vaih-
dettiin képin tilalle armeijatyyppinen 
koppalakki ja pu kuun teh tiin kokonaan 
uusi vyö, jossa olivat Saksan kotka ja 
sanat ”kunniani on uskollisuus”. 

Puvun vasempaan hihaan vakiintui 
hakaristihihanauhan lisäksi ohuempi 
hihanauha, jossa saattoi olla kuvattuna 
Saksan kotka, totenkopf tai esimerkiksi 
sana Deutschland. Ensi kertaa pukuun 
ilmestyivät myös SS:n rii mukirjaimet. 
Lisäksi Diebitsch suunnitteli asuun na-
hasta tehdyn päällystakin. Talvikelien 
varalle suunniteltiin villasta valmistettu 
versio, jonka väri oli usein tumman-
vihreä.  

SS kehittyi 30-luvun loppua kohden 
huimaa vauhtia ja sen tehtäväkenttä 
laajeni henkivartiokaartista Hitlerin 
henkilökohtaiseksi eliittiarmeijaksi ja 
turvallisuuspoliisiksi. SS:n tytärorgan-
isaatioille kuten Gestapolle kehitettiin 
myöhemmin omantyyppiset asusteet. 

Esimerkiksi Waffen-SS otti toisen 
maailmansodan aikaan käyttöön wehr-
machtin sotilaille tyypillisen sarkapu-
vun, tosin SS-miesten pukujen leikkaus 
erosi hieman alkuperäisestä asusta. 
Sodan edetessä harmaa puku korvautui 
maastopuvulla. Hatun sijaan rintamalla 
palvelevat ottivat käyttöön  ensimmäis-
estä maailmansodasta tutun stahlhelm 
-kypärän. Harmaaseen sotilaspukuun 
yksinkertaistettiin SS:n arvomerkit ja 
muut tunnukset: Hopeinen totenkopf 
jätettiin koko naan pois ja se korvattiin 
yksin kertaisimmalla kangasversiolla. 

SS-UNIVORMUJEN

lyhyt historia
Jasse Rajamäki

äärioikeisto.
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Lisäksi SS-miesten asuihin ilmestyivät 
armeijan puvuille tyy pilliset aselajimerkit 
ja tunnukset.   Musta univormu jäi käyt-
töön 40-luvun alussa vain loma-a suna ja 
ylempien upseerien sekä Gestapon asus-
teena. Poikkeuksen sääntöön tekivät SS-
panssarijoukot, jotka säilyttivät mustan 
univormun merkkinä aselajistaan aina 
toisen maailmansodan loppuun asti.  

Hugo Boss tuomiolla

Saksan hävittyä toisen maailmansodan 
jäi SS-univormu historian marginaaliin. 
Sodan jälkeen puvun toimittaja ja val-
mistaja Hugo Boss määrättiin maksamaan 
sakot vankityövoiman käytöstä, jota yritys 
oli käyttänyt vastatakseen kasvaneeseen 
kysyntään. Yrityksen historiikissa ker-
rotaan Bossin tehtaiden käyttäneen 140 
itäeurooppalaista ja lyhyen aikaa 40 rans-
kalaista sotavankia työvoimanaan. 

Nämä 180 työntekijää asutettiin tehtaan 
lähellä sijaitsevalle leirille, jossa hygienia-
olot olivat huonot. Toisaalta työntekijöitä 
kohdeltiin melko hyvin työaikana ja he 
saivat kelvollista ruokaa. Boss liittyi nat-
sipuolueeseen vuonna 1931. Omien sano-
jensa mukaan hän oli innostunut natsien 
lupaamasta täystyöllisyydestä. Lisäksi 
hänen päätökseensä vaikutti vieraantunei-
suuden tunne kirkosta. SS-univormujen 
lisäksi Boss oli mukana suunnittelemassa 
muun muassa Hitler Jugendin univormua. 

Hugo Boss kuoli 1948, mutta anteek-
sipyynnöstään ja sakkotuomiosta huoli-
matta sodan haamut eivät jättäneet hänen 
yritystään rauhaan. 1990-luvun lopulla 
media uutisoi Yhdysvaltalaisista lakimie-
histä, jotka haastoivat yrityksen oikeuteen, 
tarkoituksenaan hakea korvauksia Bossin 
tehtailla kärsineille uhreille ja perheille. 
Yritys ei ole kuitenkaan koskaan pyrkinyt 
peittelemään menneisyyttään.

Yrityksen historiikissa ker-
rotaan Bossin tehtaiden käyt-
täneen 140 itäeurooppalaista 
ja lyhyen aikaa 40 rans kalaista 
sotavankia työvoimanaan. 
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ALASTON OIKEISTO
Jeremias Kontio

Walpon julkaisubudjetti ei mahdollistanut kuvaa Alessandra Mussolinista niin kutsutusti “herkut tarjottimella”, joten jouduimme tyytymään parhaaseen mahdolliseen ilmaiseen otokseen.

äärioikeisto.
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Kuvassa nuorella vaalehiuksisella 
naisella on peittonaan ainoastaan 
lakana, joka peittää toisen rinnan 

kokonaan, mutta näyttää toiselta puolel-
ta hyvin, mitä Il Ducen pojantyttärellä on 
annettavaa. Kyseessä on Playboy-lehti ja 
mallina toimii itse Benito Mussolinin 
tyttärentytär Alessandra Mussolini.

Ainoastaan Italiassa on mahdollista, 
että alastonmallina toiminut nainen 
äänestetään sekä parlamenttiin että Eu-
roopan parlamenttiin. Benito Mussolinin 
kolmannen pojan tytär Alessandra aloit-
ti poliittisen uransa 1992 tultuaan val-
ituksi maan parlamenttiin uusfasistisen 
Movimento Sociale Italianon riveistä. 
Myöhemmin puolueen lakkauttamis-
en jälkeen Alessandra palveli muiden 
oikeistopuoleiden, kuten Alleanza Nazi-
onalen ja itse perustamansa Azione So-
cialen riveissä. Azione Sociale kuitenkin 
myöhemmin liitettiin osaksi, itse Silvio 
Berlusconin, Popolo della Liberta pu-
oluetta. Vuosina 2004-2008 Alessandra 
Mussolini istui Euroopan parlamentissa.

Mussolinin tapauksessa voidaan sanoa, 
ettei omena ole pudonnut kauas puusta 
ja suvun poliittiset juuret istuvat Mus-
solinien suvussa vahvana. Alessandra 
Mussolini on tunnettu romanivastaisuu-
destaan ja fasismimyönteisyydestään. 
Alleanza Nazionalesta hän erosi, kun 
puo lueen johtaja Gianfranco Fini 
kutsui fasismia “absoluuttiseksi pa-
huudeksi.” Euroopan parlamentissa 
toimiessaan Mussolini aiheutti häm-
minkiä antaessaan italialaislehdistölle 
kommentin: “lain rikkomisesta on tullut 

elämäntapa romanialaisille. Kuitenkin 
kyse on hirvittävistä rikoksista, jotka 
saavat ihon kananlihalle, eikä mistään 
pikkurötöksistä.” 

Toisenlainen tapaus sattui vuonna 
2005 Alessandra Mussolinin aloitettua 
nälkälakon, kun hänen puoluettaan 
kiellettiin osallistumasta paikallisvaal-
eihin. Mussolini oli kerännyt väären-
nettyjä nimikirjoituksia puolueen kan-
natuslistalle. Nälkälakko taisi tehdä 
tehtävänsä, sillä päätös puoleen osallis-
tumisesta vaaleihin pyörrettiin.

Jokaisella kolikolla on kuitenkin 
kääntöpuolensa ja Alessandra Mus-
solini on myös tunnettu feministi sekä 
naisten ja lasten oikeuksien puolustaja. 
Mussolini myös tuomitsi Vatikaanin 
mielipiteen homoseksuaalisuuden ver-
taamisesta pedofiliaan ja sanoikin, et-
tei “seksuaalista taipumusta voi verrata 
pedofiliaan ...  tällaisesta vertaamisesta 
voi tulla vaarallisen harhaanjohtavaa 
lasten suojelulle”(toim. huom. vapaa 
käännös).

Alastonmalli, Benito Mussolin 
lapsenlapsi ja värikäs politiikko. Olisi 
hauskaa tietää, mikä näistä kolmesta 
asiasta on vaikuttanut eniten Alessan-
dran suosioon poliitikkona Italiassa. On 
huomion arvoista, että tämäntapaisia 
poliitikkoja tulee ainoastaan Italiasta. 
Ajatus alastonmalleista suomalaisessa 
poliitikassa tuntuu kuitenkin kutkutta-
valta. Toivottavaa olisikin, että saisimme 
joskus nähdä vaikkapa Vihtori Kosolan 
lapsenlapsenlapsen sekä Kalle-lehden 
kannessa että kansanedustajana.

Ainoastaan Italiassa on 
mahdollista, että alaston-
mallina toiminut nainen 
äänes tetään sekä parla-
menttiin että Euroopan 
parlamenttiin.
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VIIDEN TÄHDEN POLITIIKKAA
Antti Laine
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Näin itseään kuvailee Euroopan 
kenties vaikutusvaltaisin koo-
mikko, Beppe Grillo. Grillosta on 

tullut euroeliitin painajainen, kiistelty 
ilmiö, politiikan vastaisen liikehdin-
nän voimahahmo ja mitä vielä? Tätä 
kirjoitettaessa ei ole varmaa, mihin 
Grillo luotsaa Viiden tähden liikkeensä 
(Movimento cinque stelle). Sen kuiten-
kin tiedämme, että hänen kansalaisliik-
keensä nousi Italian helmikuisissa par-
lamenttivaaleissa maan suurimmaksi 
yksittäiseksi puolueeksi. Grillon liike sai 
lähes yhdeksän miljoonaa ääntä. Miten 
näin saattoi käydä? 

Hovinarrin vaikea rooli

Beppe Grillo pääsi valokeilaan jo 1980-lu-
vun alussa. Hän nousi Italian viralliseksi 
hovinarriksi, joka saattoi suo situissa tv-
ohjelmissaan tölviä politiikkoja ja eliittiä 
oman mielensä mukaan. Kunnes rajat 
tulivat vastaan. Vuonna 1987 Grillo heitti 
huulen, joka oli katkaista hänen uransa. 
Grillo vitsaili maan silloisen pääminis-
terin Bettino Craxin ”kleptomaanisista 
kyvyistä”. Vitsi osui lii an lähelle totuutta. 
Grillo joutui vähitellen huomaamaan, et-
tei hänen ohjel milleen tullut jatkoa. 

Mutta kansa rakasti Grilloa. Ja muuta-
man vuoden päästä suhde entisestään 
lujittui. Kävi kuten Italian poliittisessa 
elämässä usein on käynyt: liikkeelle lähti 
valtava korruptiota koskenut oikeuden-
käyntien suma. Tällä kertaa se ei tuntu-
nut loppuvan, vaan jatkui jatkumistaan 
vieden mukanaan kaikki vanhat puo-
lueet. Vain kommunistinen puolue selvi-
si, mutta senkin suunta näytti reaaliso-
sialismin romahduksen myötä alaspäin.  
Grillon vanha vihollinen Craxi paljastui 

juuri siksi, miksi koomikko oli hänet ku-
vannut. Craxi pakeni säkillinen rahaa 
ja vaimo mukanaan Tunisiaan, Grillo 
taas ponnisti takaisin italialaisten olo-
huoneisiin. ”Grillo show” keräsi hurjia 
katsojamääriä, keskimäärin sitä seurasi 
illasta toiseen 16 miljoonaa italialaista.

1990-luvun poliittinen murros päät-
tyi Italiassa kuitenkin toisin kuin moni 
odotti. Se päättyi Silvio Berlusconiin. 
”Berluconismi” tappoi politiikan puh-
distamisen. Berlusconin vallan kas-
vaessa kriittisen Grillon ruutuaika alkoi 
taas vähetä. ”Grillo show” loppui, eikä 
hän palannut enää koskaan tv:n va-
kiokasvoksi. Oikukas Grillo päätti viedä 
”shown” poliitikkojen ulottumattomiin, 
teattereihin, piazzoille ja 2000-luvun 
alussa Internetiin.

Satiirikko vai poliitikko?

Vuonna 2005 Grillo perusti blogin, josta 
tuli hänen myöhemmän toimintansa 
perusta. Blogissaan Grillo alkoi ruo-
tia italialaista politiikkaa sen kaikessa 
härskiydessä. Sivusto nousi maailman 
kymmenen vieraillumman blogin jouk-
koon. The Guardian nimesi sen jopa yh-
deksi maailman vaikutusvaltaisimmista 
blogeista. Time-lehti julisti puolestaan 
Grillon olevan ”eurooppalainen sankari” 
korruption vastaisessa työssään. Suo-
siota voi selittää perinteisen italialaisen 
median uskottavuuden romahtamisella. 
Maassa jossa televisio alkoi olla yhä 
selvemmin Berlusconin hallussa ja 
printtimedian suosio laskussa Grillon 
onnistui iskeä oikeaan markkinarakoon.

2007 Grillo aloitti V-Day-liikkeen (nimi 
tulee italiankielen kenties yleisimmästä 
voimasanasta ”vaffanculo”, ”painu per-

seeseen”). Hänen perinteisen politii-
kanvastaisiin tapahtumiinsa osallistui 
miljoonia italialaisia. Tapahtumat orga-
nisoitiin sosiaalisessa mediassa ja Gril-
lon blogissa. 

Samalla heräsivät kriitikot. Monien 
mielestä Grillo omi itselleen populisti sen 
johtajan roolin, joka selitti politiikkaa 
yksilöiden korruption kautta ja u nohti 
isommat rakenteet. Keskiöön nousi 
myös Grillon oma elämäntyyli, johon 
kuu luvat miljoonien arvoiset urheiluau-
tot ja huvilat. Monien mielestä satiirikos-
ta, vallan vahtikoirasta ja sen koomisesta 
kuvaajasta, oli tullut vallankäyttäjä. 

Liike, puolue vai vitsi? 

V-dayn suosio ennusti joka tapauksessa 
tulevaa. Ensin Grillo ilmoitti haluavansa 
ehdolle Italian suurimman keskusta-
vasemmistolaisen voiman, Demokraat-
tisen puolueen (Partito Democratico) 
johtoon. Puolue kuitenkin eväsi häneltä 
oikeuden osallistua johtajasta käytyyn 
esivaaliin. 

Pettynyt Grillo ryhtyi keräämään 
ympärilleen samanmielisten joukkoa. 
Hänen onnistui koota itsenäinen poliit-
tinen lista mm. Firenzen paikallisvaalei-
hin. Syksyllä 2009 Grillo astui milanolai-
sen teatterin näyttämölle ilmoittamaan 
”Viiden tähden liikkeen” perustami-
sesta. Samalla Berlusconin vuonna 2008 
kokoama kolmas oikeistohallitus alkoi 
horjua liitoksistaan.

Vuosina 2010-2012 ”Viiden tähden 
liike” menestyi hyvin paikallisvaaleis-
sa. Se sai ensimmäisen pormestarinsa 
Veneton maakunnassa ja huomattavan 
määrän edustajia kunnallisvaltuustoihin 
ympäri maata. Mitä ”Viiden tähden liike” 

He kysyvät minulta olenko vasemmistolainen? 
En tiedä. Minä olen pysynyt aina paikallani, muut ovat 
muuttuneet.

Parempi tehdä kanssani hyppy tuntemattomaan kuin 
osallistua pe rinteisten puolueiden tekemään avustettuun 
itsemurhaan.
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sitten varsinaisesti lupasi? Ohjelmansa 
se perusti ja perustaa laveisiin puheisi-
in. Keskiössä ovat suora demokratia, 
korruptionvastaisuus, vihreät arvot ja 
euroskeptisyys. Monet liikkeen ehdok-
kaat painottivat, ettei kyse ole ”puol-
ueesta”, vaan nimenomaan kansanliik-
keestä. Kansanliikkeeksi Viiden tähden 
liikkeellä on tosin erittäin yksipuoliset 
kasvot. Se samaistetaan juuri Beppe 
Grilloon. Liikkeestä on erotettu Grillon 
kriitikoita, joiden mielestä hän ”movi-
mentolle” yhtä kuin paavi katoliselle 
kirkolle. Kriitikoiden käytössä on jopa 
Mussolini- kort ti: fasistidiktaattorihan ai-
koinaan julisti johtavansa anti-poliittista 
liikettä, joka kasvaa ”kansasta”, vaikka 
todellisuu dessa valta keskittyi hänen 
käsiinsä.  

Syökö vallankumous lapsensa?

Vaikka kaikki tiesivät, että Grillon liike tulee 
saamaan suuren kannatuksen oli helmikuun 
ennenaikaisten parlamenttivaalien tulos silti 
järkytys monelle. Ennen kaikkea se taisi 
olla pommi vasemmistolle, joka menetti il-

meisesti ratkaisevan osan kannatustaan eri-
tyisesti nuorissa ikäluokissa Grillolle. 

Grillo on jatkanut vaalien jälkeen valitse-
mallaan linjalla. Jo kampanjoidessaan hän 
kieltäytyi tv-väittelyistä, vaikka muut puo-
luejohtajat häntä niihin vaativat. Hän puhuu 
politiikkaa piazzoilla ja Internetissä. Tilanne 
on tuskallinen keskustavasemmistolle, joka 
on yrittänyt löytää keskusteluyhteyden Gril-
loon. Sellaista ei ole, eikä tule, vastasi Grillo, 
joka myös vaati niitä liikkeensä senaattoreita 
hyllytettäviksi, jotka äänestivät keskusta-
vasemmiston ehdokkaan puolesta senaatin 
puheenjohtajavaalissa. Grillo puhuu ”vallan-
kumouksesta, joka on vasta alkanut.” Hänen 
mukaansa siinä on Euroopan mahdollisuus: 
oikeistopopulistien sijaan esiin nousisi ideo-
logisesti sitoutumaton suoran demokratian 
liike, joka hylkää edustuksellisen ja ”van-
han” politiikan.

Vallankumous on kuitenkin epävarmalla 
pohjalla. Nobel-kirjailija ja Grillon tukija 
Dario Fo sanoi vaalien jälkeen, että Grillo on 
menossa liian pitkälle ehdottomuudessaan.  
Mahdollista nimittäin on, että moraalipuuska 
ja uuden kaipuu päättyy 1990-luvun alun toi-
sintoon. Silloin valta palaisi takaisin ”yhtei-
sen vihollisen” Silvio Berlusconin käsiin.W
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Ruotsin pääministeri Olof Palmen murhasta on kulunut jo 27 vuotta, mutta 
murhaaja on edelleen selvittämättä. Palme on jälleen kerran ajankohtai nen hänestä 
viime vuonna valmistuneen Suomenkin televisiossa pyörineen dokumentin ja mur-
hamysteeriin liittyvän draamasarjan myötä. Lisäksi Ruotsin poliisi avasi uudestaan 
vihjepuhelimen Palmen murhaan liittyen. Palmen murhasta on esitetty lukuisia eri 
teorioita, joista aion seuraavilla sivuilla esittää muutaman. 

olen 
ratkaissut 
olof palmen 
murhan

O
iving

Kristian Manelius
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Christer Pettersson

Tunnetuin teoria murhasta on varmas-
tikin se, että Palmen murhasi alko-
holisoitunut pikkurikollinen Christer 
Pettersson. Käräjäoikeus tuomitsi Pet-
terssonin murhasta vuonna 1988, mutta 
hovioikeus vapautti hänet seuraavana 
vuonna todisteiden puutteessa. Häneltä 
itseltään saatiin hänen elinaikanaan 
hyvin epämääräisiä lausuntoja. Toisaal-
ta hän on murhan tunnustanut, mutta 
toisaalta kieltänyt useaan otteeseen. 
Petterssonilla ei ollut minkäänlaista 
motiivia Palmen murhaamiseen. On 
jopa epäilty että hän murhasi Palmen 
vahingossa, sillä kerrotaan hänen 
tarkoituksenaan olleen murhata eräs 
pikkurikollinen joidenkin vanhojen 
velkojen takia, mutta Petterson olikin  
vahingossa päätynyt murhaamaan hyvin 
samannäköisen Palmen. 

Kurditeoria

Palmen murhaa aluksi tutkineen 
komisario Hans Holmérin yksi pak-
komielle oli niin sanottu kurditeoria. 
Murhan takana epäiltiin olevan Kurd-
istanilainen työväenpuolue tai sissi-
järjestö PKK. Teoria sai alkunsa siitä, 
kun Ruotsin turvallisuuspoliisi Säpo 
oli salakuunnellut pari viikkoa en-
nen Palmen murhaa länsisaksalaisen 
kurdin ja Ruotsin PKK-johtajan välistä 
puhelin keskustelua. Puhelu analysoitiin 
tarkemmin kesäkuussa 1986 ja tässä 
puhelussa puhuttiin ”avioliitosta” (bröl-
lop). Tästä Holmér ja Ruotsin poliisi 
saivat päähänsä, että puhelussa suun-
niteltiin Palmen murhaa. Saman vuoden 
joulukuussa Holmér päätti, että 58 
Ruotsissa asuvaa kurdia on pidätettävä. 
Syyttäjä hyväksyi lopulta 20 kurdin syyt-
tämisen, mutta heidät vapautettiin lähes 
saman tien, koska todisteet olivat hyvin 

heikkoja. Puhelussa todella puhuttiin 
murhasta, mutta ei Palmen, vaan erään 
ruotsalaisen PKK-loikkarin. Kurditeori-
aa on pidetty suurimpana yksittäisenä 
virheenä Palmen murhatutkinnassa ja 
siihen kohdistettiin aivan liikaa voima-
varoja muiden teorioiden tutkimisen 
jäädessä paitsioon. Teorian syntymiseen 
oli oikeastaan kaksi syytä; uskottiin, 
että ruotsalaiset eivät murhaisi omaa 
pääministeriään , joten oli keksittävä 
jostain syylliset murhaan ja kurdien 
katsottiin olevan tähän sopiva tekijä. 
Lisäksi Ruotsin poliisiin kohdistui en-
nennäkemätön paine ja media halusi 
nopeasti syyllisen vastuuseen. 
Kurditeorian myötä murhatutkimus jäi 
polkemaan rajusti paikoilleen ja lopulta 
teorian karahdettua karille Holmér 
joutui eroamaan. Jos kurditeoria olisi 
hylätty järjettömänä ja keskitytty toden-
näköisempiin teorioihin, murha olisi 
ehkä ratkaistukin hyvin pian.  

Palme murhattiin hänen kävellessään kotiin elokuvanäytöksestä.
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EteläAfrikkateoria

Eräs pahamaineisimmista hahmoista 
Etelä-Afrikan apartheid-hallinnossa 
Eugene de Kock kertoi vuonna 1996 
oman näkemyksensä Palmen murhasta. 
Hänen mukaansa murhan takana olivat 
eteläafrikkalaiset, koska Palme oli vain 
viikkoa ennen kuolemaansa esittänyt 
Tukholman anti-apartheid-kongressissa 
hyvin kriittisiä äänenpainoja apartheid-
hallintoa kohtaan sanoen muun muassa, 
että järjestelmää ei pidä muuttaa, vaan 
se on täysin tuhottava. Näistä eteläaf-
rikkalaisista mahdollisista murhaajista 
tuli esille kolme nimeä, kaikki merkit-
täviä hahmoja Etelä-Afrikan apartheid-
hallinnossa. Ruotsin poliisi kävi Etelä-
Afrikassa, mutta ei löytänyt todisteita, 
että joku heistä kolmesta olisi Palmen 
murhannut.

Poliisiteoria

Murhasta on epäilty myös äärioikeisto-
laisten ruotsalaisten poliisien salaliit-
toa. Eräs Johan-niminen henkilö kertoi 
tämän vuoden alussa Aftonbladetille, 
että syksyllä 1985 hän oli poliisi-
ystävänsä kanssa illastamassa ravinto-
lassa. Tämä oli kysynyt Johanilta, että 
haluaisiko hän ampua pääministerin. 
Johan oli vastannut kielteisesti. Hän 
tiesi poliisiystävänsä kuuluvaan pieneen 
joukkoon äärioikeistolaisia poliiseja, 
joilla oli antipatioita Palmea kohtaan. 
Johan oli kertonut tästä teoriastaan jo 
1980-luvulla poliiseille, mutta häntä 
ei ollut otettu vakavasti. Seuraavan 
kerran hän kertoi epäilyksistään vasta 
tänä vuonna Aftonbladetille. Teoriaa 
on pidetty esillä myös muilta tahoilta. 
Vuonna 1995 saksalainen toimittaja 
Klaus-Dieter Knapp esitti samantyyp-
pisen teorian Die Zeit-lehdessä.

Johtopäätös

Näiden kolmen teorian lisäksi on 
olemassa lukuisia muitakin teorioi-
ta. Teosta on epäilty niin irakilaisia, 
suomalaisia, chileläisiä fasisteja kuin 
tavallisia ruotsalaisiakin. Murha jäänee 
todennäköisesti ikuiseksi arvoitukseksi, 
vaikka uusia ”vihjeitä” tulvii poliisille 
jatkuvasti. Oma vakaa mielipiteeni 
on, että murhaaja on Christer Pet-
tersson. Ruotsin poliisi vain keskittyi 
täysin käsittämättömiin teorioihinsa ja 
kaikkein yksinkertaisin johtolanka jäi 
tutkimatta.

Murhaaja on Christer Pet-
tersson. Ruotsin poliisi vain 
keskittyi täysin käsittämät-
tömiin teorioihinsa ja kaik-
kein yksinkertaisin johto-
lanka jäi tutkimatta.

“

W
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Tänä keväänä Turun yliopiston 

opiskelijat tekivät neljä speksiä. 

Lusikkansa speksisoppaan olivat 

laittaneet tulevat lääkärit, kaup-

pakorkeakoululaiset, oikeustie-

teilijät ja ensi kertaa yhteiskunta- 

ja kasvatustieteilijät yhdessä. 

Käsiohjelmissa kehuttiin innos-

tuksen määrää speksiläisten kes-

kuudessa.  Nyt katsotaan, kuinka 

pitkälle kunkin porukan innostus 

lopulta kantoi.
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OMSTART X 4
Riika Kotilainen                         Kuvat: Riina Lumme
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Suuri ja mahtava
Ensimmäisenä suuntasin katsomaan 
Lexin järjestyksessään toista speksiä. 
He olivat lähteneet tekemään vallanku-
mousta. Käsikirjoituksen paras piirre 
liittyikin siihen, että lopulta sen pystyi 
tulkitsemaan joko vallankumoukseksi 
Brutopiassa tai sekasorroksi mieli-
sairaalan osastolla, jonne päähenkilö oli 
joutunut.

Muuten käsikirjoituksessa oli löyhiä 
kohtia, jotka saivat aikaan olon, että 
edetkää jo tarinassa. Toisaalta, kun 
päästiin loppuun, tarina ei oikeastaan 
ollut edennyt juurikaan. Löyhyyden 
tunnetta lisäsi lavasteiden kankea ja jat-
kuva siirtely. Tuntui turhalta, että lavas-
teita oli niin paljon, kun niitä ei hyödyn-
netty tarpeeksi.

Liekö syy edellisillan ensi-illan ja 
sitä seuranneiden pakollisten rituaa-
lien, mutta näyttelijät tuntuivat olevan 
jäässä. Tilanne parani hieman esityksen 
edetessä, mutta tuntui, etteivät näytteli-
jät päässeet koskaan vauhtiin.

Huomiotaherättävää oli myös tason 
vaihtelu. Mukana oli muutamia todella 

lahjakkaita yksilöitä, joiden esitys pisti 
silmään muuten tasaisesta massasta. 
Kiitos siitä toiselle laulajista ja yhdelle 
tanssijalle. Lukuunottamatta tätä yhtä 
tanssijaa, tanssien koreografiat olivat 
tylsähköjä.

Kävellessäni pois näytöksestä mietin 
kauhulla, mihin projektiin olin ryhtynyt. 
Ajattelin, että jos kaikki speksit ovat täl-
laista puolivillaista teatteria, en pysty 
ehkä istumaan kaikkia läpi.  Tässä ver-
tailussa LexiSpex jäi viimeiseksi.

Pera ja Juulia – 
maailmanlopun 
rakkaustarina

Kaikkien aikojen ensimmäinen I/O-
speksi kertoi monitieteellisestä opis-
kelijaekskursiosta Ahvenanmaalle. 
Pääpari pysyi rakastuneena loppuun 
asti zombeista huolimatta. Edessä on 
kuitenkin kysymys siitä, keiden tu-
lisi pelastua eli keistä on eniten hyötyä 
maailmalle. Loput viimeistellään sitten 
ydinpommilla.

Käsikirjoituksessa oli hienosti huo-
mioitu tämän speksin taustavoimien 
sekalainen seurakunta. Kyseessä oli 
kuitenkin kahden tiedekunnan yhdessä 
kasaama speksi ja siitä oli otettu kaikki 
ilo irti. 

I/O-speksi oli lähtenyt minimalistisel-
la lavastuksella liikkeelle, mikä sopikin 
hyvin, koska näyttelijöitä ja tanssijoita 
oli välillä lavalla tarpeettoman paljon. 
Tyhjä lava sai aikaan sen, että välillä 
päästiin hienoihin visuaalisiin ku-
viin. Muukin rekvisiitta oli kekseliäästi 
käytetty, vaikka selvästi näki, ettei bud-
jetti sen osalta ollut iso.
Näyttelijätyö oli tasaisen amatöörimäis-
ta mutta hauskaa katsottavaa. Jokai-
nen omstart sai mielestäni vastauksen, 
joskin esityksessä oli laiskin kokemani 
yleisö huutojen osalta. Zombien vie-
railu yleisön joukossa oli hauska yksi-
tyiskohta, mutta muuten zombeilla olisi 
voinut irrotella vielä enemmän. Nehän 
sentään olivat zombeja.

Alku oli oikein lupaava, mutta speksi 
alkoi laahata hieman loppua kohden. 
Tämä oli yksi syy, miksi I/O-speksi hiuk-
senhienosti hävisi toiseksi sijoittuneelle 
speksille jääden kolmanneksi.

Ihovoiteelle 
oli tehty oma 
tanssi.“
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Parkinkadun kabaree
TuKY:n viides speksi paneutui opiskeli-
joille läheiseen aiheeseen eli alkoho-
liin  tai oikeammin sen puuttumiseen. 
Speksissä kun seurattiin, miten Caba-
ret de Bit selviytyy kieltolain viimeisillä 
met reillä.

Kårenin esiintymislava oli pieni ja rek-
visiittaa niin paljon, että se sai esityksen 
näyttämään ahtaalta ja hieman kotikutoi-
selta. Toisaalta lavastus oli suunniteltu 
mukavasti, ettei esitystä kokoajan kes-
keytynyt niiden siirtelystä. Tanssijoilla 
ei myöskään ollut tarpeeksi tilaa, jotta 
tanssit olisivat näyttäneet joltain.

Sen sijaan idea, jossa bändi soittaa 
jo ihmisten tullessa sisään, loi hienoa 
kapak katunnelmaa. Myös bändin ja lau-
lajien kokonaisvaltainen osallistumin-
en esitykseen oli toisista spekseistä 
poikkea vaa. Bändi kun ei niinkään ollut 
taustalla vaan kuin osana kabareelavas-
tusta. 

En tiedä johtuiko se siitä että olin 
katsomassa viimeistä näytöstä, mutta 
näyttelijät olivat niin liekeissä, että se 

paikkasi esityksen muut puutteet. Om-
starttien vastausprosentti lähenteli sataa 
ja improt olivat kekseliästä.

Juuri tämä inspiroitunut improami-
nen, jonka jälkeen ei lainkaan piitannut 
puutteista, nosti TuKY:n speksin I/O:n 
ohi toiseksi.

Kuumotus
Turun lääketieteenkandidaattiseuran 
speksi nousi kirkkaasti ensimmäiselle 
sijalle. Niin valitettavaa kuin se onkin, 
tämä speksi painii aivan toisessa sarjas-
sa kuin muut.

Speksi keskittyy TV-ohjelma Kuumo-
tuksen juontajiin ja näiden ihmissuh-
deongelmiin. Samalla nähdään mitä 
tapahtuu, kun suora lähetys ei millään 
suos tu pysymään käsikirjoituksessa.

Esitys oli alusta loppuun visuaali-
nen niin yksityiskohdissa kuin laajem-
missa kohtauksissa. Näyttelijöiden työ 
oli tasaisen hyvää, kukaan ei pistänyt 
silmään selvästi parempana tai huonom-
pana kuin toiset. 

Lavalla ei ollut turhia lavasteita. 
Ne kaik ki olivat helposti liikuteltavia 
ja käytetty hyvin hyödyksi. Lavasteet 
olivat yksityiskohtiin asti mietittyjä. 
E simerkiksi lavan ulkopuolelle oli si-
joitettu TV-kamerat, joissa paloi punai-
nen valo, kun Kuumotuksen suora lähe-
tys oli menossa. 

Tanssien koreografiat olivat moni-
puolisia ja erilaisten tanssitaustojen 
omaavien ihmisten vahvuuksia oli 
käytetty oivallisesti hyväksi. Erityisen 
ilahduttavaa oli, että suuren tanssiryh-
mään kuului peräti seitsemän miespuo-
lista tanssijaa.

Huomionarvoista oli erityisesti 
mainos ten istutus tähän speksiin. Jos 
kerran mainostetaan, se tulisi tehdä 
tyylillä. E simerkiksi ihovoiteelle oli tehty 
oma tanssi.

Tämän speksin omstart-vastaus-
prosentti ei ollut korkea. Toisaalta esitys-
tila oli speksien isoimpia. Improt eivät ol-
leet kaikkein kekseliäimpiä ja joukkoon 
mahtui muutama aika laiskakin vastaus 
omstart-huutoon. Silti tämä speksi oli 
kirkkaasti paras näistä neljästä.

Jos kaikki speksit ovat 
tällaista puolivillaista 
teatteria, en pysty 
ehkä istumaan 
kaikkia läpi. “

W
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     Laitostuneet Palstalla tutkijat kertovat työstään ja 
arjestaan politiikan tutkimuksen laitok-
sella.

Olen kotoisin Forssasta. Kotikaupungin 
mainitseminen on tärkeää, sillä Fors salla 
on vahvat perinteet – tai ainakin valoisa 
tulevaisuus – kansainvälisen politiikan 
tähtien tuottajana. Lähitulevaisuudessa 
valtaosa P-klubinkin opiskelijoista opis-
kelee Forssa University Institutessa, jon-
ka Saara Särmän kanssa (kollega Tam-
pereelta) Forssaan perustamme.  

Toimin tällä hetkellä kansain väli -
sen politiikan määräaikaisena yliopis-
to-opettajana valtio-opin oppiaineessa. 
Laitoksella olen ollut vaihtelevalla in-
tensiteetillä vuodesta 2002 lähtien: ensin 
opiskelijana, välillä harjoittelijana, sitten 
muutaman vuoden tauon jälkeen paluu-
muuttajana opetustehtävissä. 

Kandin paperit taskussa lähdin Lon-
tooseen LSE:hen tekemään maiste-
rintutkintoa politiikan teoriasta ja sitten 
Eurooppalaiseen yliopisto-instituut tiin 
Firenzeen tuskaile maan väitöskir jan 
ja normatiivisen kansainvälisen poli-
tiikan teorian parissa. Sieltä palasin vie-
railevaksi tuntiopettajaksi laitokselle 
keväällä 2012, ja tänne jäätiin – ainakin 
toistaiseksi.

Päädyin tutkijaksi vahingossa. Itselläni 
ei ole koskaan ollut ambitioita jäädä aka-
teemiselle uralle. Tällä tutkinnolla ja op-
piainekombinaatiolla vain tuli jossakin 
vaiheessa sellai nen tunne, että ehkä se 
oma paikka sittenkin on yliopistolla. Tai 
sitten en vain ole vieläkään uskaltanut 
lähteä sinne ‘oikeaan’ maailmaan. 

Tällä hetkellä olen kahden projektin 
välissä. Toisaalta viisi vuotta väitöskirjan 
kanssa on vihdoinkin takana, ja ainakin 
hetkellisesti saa valtio-teoria ja valtion 
moraalitoimijuus omalta osaltani jäädä. 
Samanaikaisesti pitäisi aloitella post 
doc - tutkimusta sodan etiikasta, joka on 
aina ollut toinen päätutkimusaiheeni – 
näin jälkikäteen hieman itsekin pohdin, 
miten valtio ja Kant veivätkään voiton 
väitöskirjan suhteen! Seuraavaksi olisi 
luvassa sotaa, etiikkaa ja sen pohtimista, 
millä tavalla erilaiset modernin sodan 
muodot ja piir teet haastavat perinteistä 
oikeutetun sodan teoriaa. Tarkoitukse-
nani olisi löytää jonkinlaisia ratkaisu-
ehdotuksia sille, miten eettisesti vaikeita 
moraalisia tilanteita voitaisiin paremmin 
ratkais ta, sekä teoreettisesti että ehkä 
myös käytännön sodankäynnin tasolla.

Poliitikan teoriassa ja filosofisissa 
ongelmissa kiehtoo eniten, että samoja 
kysymyksiä on esitetty aina filosofian 
synnystä lähtien eikä koskaan tunnuta 
pääsevän tilanteeseen, jossa vastaukset 
olisivat kaikkia osapuolia tyydyttäviä. 

Opintoja aloittaessani takaraivossani 
koputteli kai jonkinlainen maailman-
parantajaidealistikin, mutta nyky-

päivänä teen tiedettä tieteen vuoksi ja 
pohdin näitä kysymyksiä puhtaasti itsek-
käistä syistä. Kunnianhimoinen halu sa-
noa jotakin uutta ikuisiin ongelmiin, ja 
usko siitä, että itsellä on keskusteluihin 
jotakin arvokasta annettavaa, ovat syyt, 
jotka itseä ajavat eteenpäin.

Väitöskirjatutkijana olon jälkeen on 
laitostuminen ollut hankalaa. Firenzessä 
meillä ei ollut työtiloja, joten opettelin 
tekemään töitä kotoa käsin, yhdistellen 
oleskelua, koiran kanssa puuhailua ja 
satunnaista tutkimustakin. Opetusteh-
tävissä päivät ovat huomattavasti struk-
turoidumpia vastaanottoaikoineen ja 
tenttikalentereineen. 

Tutkijana olen vielä var sin ailahtel-
eva työpäivieni rakenteen suhteen. Itsel-
leni on ominaista tehdä parikin päivää 
töitä lähes kellon ympäri, jonka jälkeen 
saatan pitää useammankin päivän va-
paata kaikesta tutkimukseen liittyvästä. 
Olen yrittänyt kurinalaistaa itseäni tule-
maan kahdeksan maissa laitokselle ja 
lähtemään sieltä neljän vii den maissa 
punttisalin kautta koiran luo kotiin. 

 Tutkijan työssä parasta on vapaus. Se, 
että on vapaa täyttämään päivänsä sell-
aisten kysymysten parissa, jotka oikeasti 
tuntuvat mielenkiin toisilta, ja joihin 
uskoo voivansa antaa jonkinlaisen kiin-
nostavan vastauksen. 

Vapaus on samalla työn suurin haaste. 
Olen tutkijatyyppiä, joka on päässyt opin-
noissaan näin pitkälle suurelta o salta 
onnen ja osittain jonkinlaisen lahjak-

kuuden avulla. Aloittaessani väitöskir-
jan tekoa joku kertoi minulle, ettei tut-
kimuksen tekemisessä ole kyse sii tä, 
kuinka fiksu joku oikeasti on, vaan siitä, 
kuinka kovin tekee töitä. En itsepäisenä 
ja itseriittoisena tyyppinä tietys tikään 
uskonut, kunnes todellisuus iski kovaa 
vasten kasvoja: kansainvälisiä julkai-
suja olisi jo enemmänkin plakkarissa, 
jos olisi jaksanut keskittyä enemmän 
ajatte luun ja vähemmän Firenzen (yö)
elämään ja chiantin maisteluun. 

Arvostamani Kant-asiantuntija How-
ard Williams kysyi minulta kerran, 
josko itse ymmärrän lainkaan, että mi-
nulla on hyviä ajatuksia. Aina en ole 
ymmärtänyt. Tai ainakaan laiskuuttani 
viitsinyt yrittää miettiä asioita enemmän 
kuin on ollut pakko. 

Opiskelijoilleni heitän usein (puoli)
leikilläni, että tulevaisuudessa politiikan 
filosofian klassikot -kurssilla opetettai-
siin Kantia, Rawlsia ja Vahaa. Vakavasti 
puhuen, tavoitteeni ovat paljon vaati-
mattomammat. Ideaalitilanteessa olisi 
saada jonakin päivänä kirja julkaistua 
Cambridge Series of International Stud-
ies – sarjassa, sekä artikkeleita säännöl-
lisesti Review of International Studies tai 
International Theory – lehdissä. 

Olen aina ollut kunnianhimoinen urani 
suhteen, ja olenkin antanut itselleni lu-
van myös tarpeen vaatiessa jättäytyä pois 
akatemiasta, jos kykyni ja taitoni eivät 
tässä bisneksessä riitä. Lähivuodet näyt-
tävät jatkanko tällä tiellä vai suuntaanko 
johonkin muualle. En halua tehdä tut-
kimusta, jota ei noteerata. Jos ideat jos-
sakin vaiheessa ehtyvät tai jos kunnian-
himosta huolimatta tulosta ei synny, on 
aika katsoa muita vaihtoehtoja.

Vaihtoehto B on ollut valmiina jo 
tohtorinkoulutuksen alkumetreiltä saak-
ka. Jos sille tielle lähdetään, kutsun 
mielelläni kaikki p-klubilaiset nautti-
maan maailman parhaita coktaileja Sar-
dinian auringon alle!

Milla Vaha
Kirjoittaja opettaa ja tutkii valtioopin 
laitoksella.

Tulevaisuudessa 
politiikan filosofian 
klassikot -kurssilla 
opetetaan Kantia, 
Rawlsia ja Vahaa.

“
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                alumnologiaaPalstalla P-klubin alumnit vastaavat ki-
periin kysymyksiin työstä, opiskelusta ja 
elämästä.

Mikä sinusta tuli isona?

Tällä erää työs ken te len Itä me ren kau-
pun   ki en lii ton ympä ristö sih tee  ris  tös  sä 
kun tien ympäristöasioiden parissa. Pää-
dyin siis toi veideni mukaisesti työsken-
te le mään ympäristöpoli tii kan pa rissa 
kan sainvälisis sä ympy röis sä. Yllättävintä 
valmistumisen jälkeen oli, että löysin 
työpaikan Turusta! 

Mikä vei sinut nykyiseen työpaik-
kaasi? 

Valmistumisen jälkeen työpai  kan löy  tä -
mi  nen oli haastavaa, ja huomasin kuin 
mi nul le teh dyn har joit  te lupaik ka il moi-
tuk sen. Pääsin harjoitteluun kolmisen 
vuotta sitten, ja pian oli selvää, että har-
joittelun jälkeen minulle löytyisi työ-
paikka kuntien ilmastotyötä tukevassa 
hankkeessa. Paikan saamiseen saattoi-
vat vaikuttaa suositukset entiseltä klu-
bilaiselta, joka oli työllistynyt samoihin 
ympyröihin. Harjoittelu valmistumisen 
jälkeen ei ole paras vaihtoehto, mutta 
omassa tapauksessani se kannatti.

Millainen on tavanomainen 
työpäiväsi?

Työtehtävät vaih te le  vat lehdistötie dottei-
den laatimises ta hankkeiden hallinnoin-
tiin, uusien hankkeiden suunnitteluun, 
esiintymisiin seminaareissa tai koulu-
tusten järjestämiseen. Tällä hetkellä 
työskentelen eniten uuden, kestävään 

kaupunkiliikenteeseen liittyvän hank-
keen viestin nän ja mark kinoinnin suun-
nittelun parissa.
 
Työssäni parasta on...

Nykyiseen työhöni olen tyytyväinen 
sen vaihtelevuuden, nopean tempon ja 
kansain välisyyden vuoksi. Lisäk si sii nä 
on pieni maailmanparan ta mi sen sivu-
maku. Työ kansain välisessä kaupun-
ki ver kos tos sa on opettanut paljon eri 
maiden päätöksen tekokulttuurista ja 
suhteellisen tiheä matkustustahti avar-
tanut maailmankuvaa. Pidän myös siitä, 
että toimistomme työkieli on englanti ja 
että olen saanut laajasti tutustua EU:n 
ympäristöpolitiikkaan ja alan verkostoi-
hin.

Mitä työelämässä tarpeellista opit 
yliopistovuosinasi?

Tärkein taito on tietynlainen laajempi 
a jat telutapa asioihin. Itsenäinen opiske-
lutyyli opetti myös hallitsemaan ja prio-
risoimaan työtehtäviä itsenäisesti.

Entä mitä et oppinut?

Omat muistoni opiskelusta ovat pitkälti 
istumista kirjastossa kirjatenttiin lukien. 
Ennen kandidaatintutkielmaa ei montaa 
paperia kirjoitettu. Ryhmätyö-, ja väitte-
ly taidot olisivat kehittyneet paremmin 
es seiden ja ryhmätyöskentelyn kaut ta 
kuin kirjatenttien parissa.

Kävitkö vaihdossa?  

Kyllä. Vaihtoaika Düsseldorfissa Sak-
sassa auttoi kielitaitoni sille tasolle, 
että saksankielisen harjoittelupaikan 
saaminen oli mahdollista myöhemmin. 
Opintopisteitä kertyi lähinnä intensi-
ivisestä saksan kielen opiskelusta, ja 
mielestäni se oli mielekäs tapa käyttää 
lukuvuosi.
 
Paras muistoni P-klubista:

Hektinen hallitusvuosi 2005 on jäänyt 
mieleen ja tapaamme edelleen vuosittain 
raportoimaan kuulumisia ja juomaan 
pari snapsia yhdessä, tietysti esityslistan 
mukaan. Vain ulkomailla asuminen sal-
litaan poissaolon syyksi. P-klubi ja klubi-
laiset on säilynyt vahvana turvaverkkona 
edelleen, eikä vähiten työnhaussa.

Elämänviisauteni tätä lukevalle 
klubilaiselle: 

Opiskele elämää, älä arvo sanoja varten. 
Pois tu vä lil lä lukusalista ja mene mu-
kaan yhdistys- tai muuhun toimintaan. 
Opiskeluaikana luodut ystävyys-
suhteet voivat olla vahva turvaverkko 
työelämässä(kin).

Seuraavaksi alumnipalstalle haastan:

Katja Sauvolan

Nimi:    
Vuosikurssi:  
Pääaine: 
Sivuaineet:          

Työpaikka: 

Aiemmat työpaikat: 

Harrastukset: 

Kirsi-Marja Lonkila 
2003
Valtio-oppi
Ympäristötiede, sosiologia, poliittinen 
histo ri a, vastuullisen liiketoiminnan 
opintokokonai suus (TSE). Hallintotie-
teiden kandidaatti (UTA 2010) 
Itämeren kaupunkien liitto (Union of 
the Baltic Cities)
Turun yliopisto: tutkimusavustaja, toi
mistosihteeri 
Forum Ökologisch-Soziale 
Marktwirtschaft: harjoittelija 
Tulevaisuuden tutkimuskeskus: 
tutkimusavustaja 
Suomen ympäristökeskus: harjoittelija
Uinti avannossa ja altaassa, reggaeton, 
lenkkeily, lukupiiri
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          Vaihtopenkki

Istun Pub 1:stä vastaavassa tilassa noin 
200 ranskalaisen ja vaihto-opiskelijan 
kanssa. Kello on kymmenen. Kuun-

telemme geopolitiikan perusteita tai 
oikeammin, minä ja Aydin, toinen poliit-
tisen historian vaihtari, kuuntelemme ja 
muut pikakirjoittavat sanelusta opetta-
jan sanomaa. 

Alkuun vilkuilemme toisiamme häm-
mentyneinä naputuksen keskellä. Häm-
mennystä lisää opettajan viestin sisältö: 
opettaja kertaa mistä kyl mässä sodassa 
oli kyse! Tämän jälkeen alkaa noin tun-
nin kestävä vaihe, joka olisi saanut Soik-
kasen perumaan kaik ki vaihtosopimuk-
set SciencePo Lyonin kanssa. Opettaja 
namedroppasi nimiä nimien perään il-
man muuta kontekstia kuin henkilöiden 
teokset ja kotiyliopistot. Kaikki nimet oli-
vat luonnollisesti ranskalaisia. 

Luennon seuraava vaihe alkoi lyhyen 
tauon jälkeen. Olimme Aydinin kanssa 
toipuneet alkushokista ja valmiina koi-

tokseen. Turusta tuttu huonon luennon 
pelastaja, sparknet, ei kuitenkaan autta-
nut meitä. SciencePo:n tietoinfra oli sa-
malta vuosikymmeneltä opettajan peda-
gogiikan kanssa. 

Oli aika ottaa kovat otteet käyttöön, oli 
aika pelata bullshit-bingoa. Tehtävämme 
oli arvata opettajan tärkeimmät pointit 
ja niihin liittyvät käsitteet ennalta käsin. 
Tämä sai meidät viihtymään luennolla, 
mutta osoittautui turhan helpoksi – bin-
go oli nopeasti kasassa, jos ei ollut lint-
sannut lukion maantiedosta. Toisaalta, 
kun olin näiden ranskalaisten ikäinen, 
olin lukion maantiedon tunnilla. 

Tunnin lopussa päätös oli help po, 
seuraavalla viikol la tässä kohtaa o li-
si hyppytunti. Myöhemmin kysei sest ä 
luennosta muodostui suosittu päiväu-
nipaikka vaihtareille. Itse en kos kaan 
palannut.

Iltaluen non vuo ro. Edel tä vä luentoni 
Yhdysval tain so si aa li tur vajärjestelmästä 

oli juuri päättynyt jenkin, toisen jenkin, 
parin ranskalaisen, itseni ja meksikolai-
sen väittelyyn sosiaaliturvan vastikkeel-
lisuudesta. Kello on kuusi. Haen kahvia 
ja palaan saliin, vielä kaksi tuntia. 

Luennoitsija vaihtuu, hieman mahakas 
keski-ikäinen ranskalaismies kävelee 
salin eteen ja avaa Perrier-tölkin. Kulaus 
ja sen jälkeen mennään. Tällä luennolla 
ei tarvita nimien tiputtelua, luennoitsija 
on Yhdysvaltain korkeimman oikeuden 
asiantuntija ja kurssin oheislukemis-
ton kirjoittaja, amerikkalaisprofessori 
David O’Brien, tekee vierailuluennon 
muutaman viikon kuluttua. Opettaja 
tykittää esimerkein, vertauksin ja käsit-
tein Sup reme Courtin olemusta opiskeli-
joiden takaraivoihin. 

Vaikka keskitys on tiuha, onnistuu 
opettaja stimuloimaan auditorion nap-
pisilmät ajattelemaan, joka on välillä 
yhtä uhanalaista kuin järjen käyttö maa- 
ja metsätalousministeriössä. Keskityk-

Joni Kajander

Palstalla P-klubilaiset kertovat koke-
muksiaan maailmalta.

PATONGISTA
LUGNUDUM

TURKULAINEN
JA

PAlasia
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          Vaihtopenkki lyon

sen kestettyä neuvostoliitto laismaiset 
120 minuuttia alkaa savun alta paljastua 
tarkoin kudottu merkitysten verkko, joka 
sitoo korkeimman oikeuden keskelle 
Yhdysvaltain poliittista järjestelmää ja 
yhteiskuntaa. Luento päättyy ansaittui-
hin aplodeihin. Omasta erikoisalastansa 
hyvin luennoiva tutkija on Ranskassakin 
luentosalin kuningas ja huono vain huo-
no. 

  ******
Ei tämä lopulta niin paljoa eronnutkaan 
Turusta, pohdin ja katson jokilaivan ik-
kunasta Lyonin valoloistoa halkovaa 
Rhônea. Kello on yhdeksän. Afterstudy-
olut kädessä on helppo todeta hel-
sinkiläiselle: ”kaikkien sivistyskaupun-
kien läpi virtaa joki”. Aydin naurahtaa.
 Soikkasen määritelmä takaa Lyonille 
tup lastatuksen. Tästä kahden joen 

halkomasta kaupunkista on tullut mi-
nulle pieni Turku Ranskassa – 1,7 mil-
joonan ihmisen metropolialueen keskus, 
mutta silti pikkukaupunginoloinen, rau-
hallinen ja rento. Täällä voi kävellä kaik-
kialle. Asuminen Turun ulkopuolella vie 
minut toki auttamatta epämukavuus a-
lueelle. Tämä ei kuitenkaan ole estänyt 
viihtymistäni. Juon olueni loppuun.

”That probably depends on what you 
want of your exchange”, niin kuin Julia 
asian laittoi viime vaihtopenkissä. Itse 
lähdin tavoittelemaan ranskan kieltä. 
Lisäksi olen saanut härän häntää, Viet-
namin historiaa, sarjakuvia, rans kalaista 
metallia, kirahveja puistossa ja mahtavia 
kulttuurien välisiä keskusteluja. Olen 
myös oppinut jotain Suomesta. Mikään 
esitys ei ole vastaavasti näyttänyt mi-
nulle suomenkielen kauneutta kuin ran-

skalaisen naiskuoron tulkinta Kalevalan 
säkeistä. Eikä mikään ole tuonut minulle 
yhtä elävästi Turku-sanan koomisuutta 
esiin kuin meksikolainen ja kaliforni-
alainen maistelemassa kotikaupunkini 
konsonantteja.

Kun valitsin vaihtopaikkaa, tein 
päätöksen perustuen kahteen tekijään: 
ranskankieli ja Lyonin maantieteel-
linen sijainti (Pariisi 2h, Välimeri 2h, 
Alpit 1h jne.).  Ei kuulosta erityisen hie-
nostuneelta tai monimutkaiselta aja-
tusrakennelmalta. Sitä se ei ollut, se 
oli päätös hakeutua sen rajan yli, mistä 
oppiminen yleensä alkaa. Enkä tarkoita 
Raision rajaa. Kun oma tieto paikasta, 
kielestä, kulttuurista ja käytännöistä on 
vajavaista, sitä oppii kaiken aikaa. Ole-
minen vaihdossa on intensiivioppimista 
ja suosittelen sitä kaikille kohtuullisina 
annoksina, kuten myös ranskalaista 
juomakulttuuria.

Teksti ja minä ilmestymme Turkuun 
samoihin aikoihin, joten voitte tulla 
kertomaan TP:n jatkoilla, facetoface, 
kuinka monta kliseetä sain mahtumaan 
paperille, voittaja palkitaan. Gonzovai
kutteista syytän Deniziä @ That man in 
Istanbul. Vastauksen kritiikille voin ker
toa jo nyt – de rien.

Mahakas keski-ikäinen ranskalais-

mies kävelee salin eteen ja avaa 

Perrier-tölkin. Kulaus ja sen jäl-

keen mennään.
“

W
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p-klubin ekskursio helsinkiin
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 - Yliopistodemokratian alasajo
 - Lukukausimaksukokeilu
 - Koulutuksen eriarvoistuminen
 - Muut porvarin metkut

RIITTÄÄKÖ SINULLEKIN? TULE MUKAAN.
- Keskustelutilaisuuksia
- Koulutusta
- Poliittista vaikuttamista
- Mukavaa yhdessäoloa ja hyviä tyyppejä!

Turun Demariopiskelijat - www.tosy.fi
Lounais-Suomen Demarinuoret - www.lounaissuomendemarinuoret.fi

EHDOLLE SYKSYN EDARIVAALEIHIN? 
OTA YHTEYTTÄ tosy-johtokunta@utu.fi


